



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران



شرکت شهرک های صنعتی استان مازندران



شرکت سهامی برق منطقه ای تهران



شرکت مدیریت برق جنوب غرب



شرکت مدیریت تولید برق ری



شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد



شرکت سهامی کشت و صنعت و دامپروری مغان



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



شهرداری زاهدان منطقه ۴



موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی



شهرداری قاین

روزنامه مناقصه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقصه** | monagheshatiran.ir

دوشنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۵ | ۲۹ محرم ۱۴۳۸ | **سال دوازدهم** | شماره ۱۹۹۹ | قیمت ۱۰۰۰۰ | ریال ۱۲ صفحه

حسین سلاح ورزی

دور باطل توزیع قدرت میان دولت و بخش خصوصی نباید ادامه پیدا کند



اقتصاد دانش بنیان فرهنگ نوین خلق ثروت از ایده

سرچینی

تعرفه معدنی ها مبتنی بر اقتصاد مقاومتی است

معاون وزیر صنعت با تأکید بر لزوم کنترل واردات محصولات معدنی برای حمایت از تولید داخل، گفت: به شرط حفظ وضع موجود، تعرفه واردات محصولات و صنایع معدنی در سال آینده مانند امسال تعیین می‌شود.

مشاور معاون رییس جمهور

تراز عملیاتی دولت با کسری ۲۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومانی مواجه است

مشاور معاون رییس جمهور از عدم تحقق ۲۵٫۶ درصدی درآمدهای بودجه در ماه‌های نخست امسال خبر داد و گفت: می‌توان حس زد تراز عملیاتی دولت با کسری ۲۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومانی همراه باشد.

کارشکنی مافیای قاچاق کالا در اجرای طرح بر خورد با قاچاق سازمان یافته

نماینده اتاق اصناف بیرجند(خراسان جنوبی) از کارشکنی‌های مافیای قاچاق کالا در اجرای طرح بر خورد با قاچاق پرده برداشت و تأکید کرد: نیروهای بازدارنده‌ای که در موضوع طرح بر خورد با قاچاق کالا مقاومت دارند، باید از چرخه اقتصاد کشور حذف شوند.

ظریف

ایران قدرت اول منطقه است

خاتم موگرینی تبادل نظر در خصوص موضوع سوریه، پایان دادن به درگیری‌ها و رسیدن به راه حل سیاسی در این خصوص انجام پذیرفت و مائظرات خودسمان را هم درباره ضرورت مبارزه با تروریسم و نحوه رسیدن به راه حل های سیاسی که همانا توجه به خواست مردم سوریه است مطرح کردیم همچنین در خصوص تلاش هایی که نیاز است از سوی اروپایی ها در راستای اجرای بهتر برجام صورت بگیرد گفتگو و بحثهای خوبی انجام شد.

نخستین همایش مشترک وایستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به میزبانی ارتش با اهدافی از جمله ایجاد درک مشترک نسبت به تدابیر و رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا و سلسله مراتب فرماندهی، توسعه بینش نسبت به تحولات راهبردی اخیر در منطقه و جهان، آگاهی از آخرین مواضع رسمی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در زمینه های نظامی، دفاعی و دیپلماسی و ایجاد هم افزایی بیش تر بین وایستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی کشورمان به مدت ۲ روز و با حضور و سخنرانی شخصیت های عالی رتبه کشوری و لشکری در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در حال برگزاری است.



اتر گذاری بین مسؤولان سیاست خارجی و وایستگان نظامی و نمایندگی های دفاعی و نمایندگان دفاعی و انتظامی نیروهای مسلح کشور انجام پذیرد. البته ما به صورت معمول با این عزیزان تعامل داریم اما برگزاری این همایش مشترک و بدین شکل منسجم، اقدام ارزشمندی است که امیدواریم نتایج خوبی به همراه داشته باشد. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه در خصوص مذاکرات اخیر خود با مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران گفت: در دیدار با

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در جمع وایستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر آرمان ها و گفتمان اصیل انقلاب اسلامی قدرت اول منطقه است. به گزارش ایلنا، دکتر ظریف در دومین روز از نخستین همایش مشترک وایستگان نظامی و نمایندگی های دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران طی سخنانی گفت: شرایط بین المللی، جمهوری اسلامی ایران را در موقعیت ممتازی قرار داده که با تکیه بر آرمان ها و گفتمان اصیل انقلاب اسلامی که قدرت اصلی نظام است، به عنوان قدرت اول منطقه بر تحولات اخیر در منطقه و جهان تأثیر گذاری غیر قابل انکاری دارد. وی افزود: در شرایط حاضر، امکان تبدیل قدرت ایران اسلامی به یک نفوذ، قدرت و اقتدار نهاده و در از مدت در عرصه بین المللی وجود دارد. لذا ما وارد یک کنش پرمخاطره، حساسی و آینده ساز شده ایم که به تعبیر مقام معظم رهبری هم پیچ خطرناک تاریخی است و برای عبور از آن به دقت، هوشیاری، شناسایی تهدیدها، اعتماد و اتکا به توانمندی های بومی شامل توان نظامی، اقتصادی و بالاتر از همه توان معنایی و باورهای اصیل اسلامی و انقلابی هستیم.

موضع گیری آیت...نوری همدانی نسبت به تجمع در مزار کوروش

آن ها می خواهند انسان را بسازند و راهنمایی کنند، خداوند تنها معصومان را کامل خلق کرده، انسان های عادی از ابتدا کامل نیستند، باید در دنیا به عنوان مدرسه درس بخوانند و کامل شوند. استاد حوزه علمیه قم علم آموزی را از جمله اصول برای آفرینش انسان ذکر کرد و افزود: هر اندازه مطالعه و علم انسان بیش تر باشد، شایستگی او نیز افزایش پیدا می کند، امام علی (ع) در سخنی فرمودند ارزش هر انسان به اندازه علم اوست. وی خاطرنشان کرد: عقل از دیگر مواردی است که انسان باید به آن توجه داشته باشد، عقل با علم متفاوت است، علم دانستن و عقل به معنای بصیرت و تشخیص حق از باطل است، انسان عاقل دچار لغزش نمی شود، باید در نظر داشت، تقوا در عقل تأثیر دارد. آیت...نوری همدانی خاطرنشان کرد: امام صادق (ع) در حدیثی فرمودند باید عقل، چهل و لشکر یان آن را بشناسید و باید در نظر داشت هر کجا عقل است، لشکر یان آن نیز حاضر هستند. وی یادآور شد: آزمونی که بتوانیم معین کنیم، افراد در چه حدی از عقل هستند، وجود ندارد، ولی گذشت زمان، روزگار و فراز و نشیب ها می تواند تا اندازه ای عقل افراد را نشان دهد. این مرجع تقلید با بیان این که کشور ایران سال های فراوانی زیر سیطره پادشاهان و رژیم شاهنشاهی بودند، افزود: مردم انقلاب کردند و زحمت کشیدند تا با شکل گیری انقلاب، اسلام ناب آورده شود. وی با اشاره به برخی افراد بر سر مزار کوروش گفت: شاه می گفت کوروش آسوده بخواب، ما بیداریم، اکنون عداوی دور مزار کوروش جمع شدند و طواف کردند و در این تجمع دستمال

یکی از مراجع تقلید گفت: تعجب می کنم چه طور می توانند در مزار کوروش جمع شوند، همان شعارهایی که برای رهبر معظم انقلاب می دهیم، برای کوروش بدهند و بساز ما زنده، نشست ایم و تماشاگر هستیم. حسین نوری همدانی در دیدار جمعی از کارکنان وزارت دفاع با بیان این که سوره ای به عنوان انسان در قرآن کریم اختصاص پیدا کرده است، اظهار کرد: انسان از نطفه آفریده شده و از این راه در س های فراوانی از جمله خدانشناسی وجود دارد که باید وظیفه خود را در برابر این موضوع درست تشخیص دهیم. وی خاطرنشان کرد: انسان دارای قدرت شنوایی، بینایی و تعقل است، بنابراین در راهی که انسان باید در پیش گیرد، مسأله هدایت بسیار مهم است. این مرجع تقلید با اشاره به اهمیت استفاده از محضر استاد گفت: انسان باید استادی برای خود انتخاب کند و خدمت به استاد را فراموش نکند و باید در نظر داشت برکت علم در احترام استاد وجود دارد، هر اندازه برای استاد احترام بیش ترایی قائل باشیم، علم برکت بیش تری پیدا می کند. وی خاطرنشان کرد: کتاب را از آفرینش درمورد شگفتی های خلقت انسان است، انسان می تواند از طریق این کتاب درس خدانشناسی بخواند. آیت...نوری همدانی اضافه کرد: تمام شایستگی هایی که باید در انسان وجود داشته باشد، در نطفه وجود دارد، بنابراین قدرت بزرگی باید انسان را با عقل، کمال و هوش آفریده باشد. وی با بیان این که کار پیامبران انسان سازی است، گفت:

کتاب

بررسی عشق و عین

در ۳۶۵ سؤال

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

یادداشت

گل بود به سبزه نیز آراسته شد

مجتبی قدیری «بیژن عالیپور، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب اعلام کرد: ۴ میدان نفتی با ظرفیتی جدید در چارچوب قراردادهای مختص به شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب توسعه می یابد، این چارچوب به تازگی در هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران تصویب شده که رقیب قراردادهای IPC است.» به راستی این سخنان مدیر نفتی چه معنایی دارد؟ یعنی قراردادهای IPC که تهیه و تنظیم آن چند سال زمان برد و مسؤولان نفتی در خصوص مزایا و امتیازات آن اصرار و پافشاری داشتند و منتقدان را باور نداشتند و هر انتقادی را عنادورزی قلمداد می کردند به این زودی می این نتیجه رسیدند که قراردادهای IPC کارآیی ندارد؟ قراردادهایی که به قول خودشان تمام زیر و بم صنعت نفت در آن دیده شده تا بتوانند پاسخ گوی تمام مشکلات این صنعت نه برای یک سال دو سال که حداقل یک دهه باشد، به این زودی از نظر خود مدیران نفتی کنار گذاشته شد و نوع جدیدی قرارداد نفتی آن هم در هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران تهیه شد تا گره های قراردادهای IPC را باز کند؟

البته جناب آقای عالیپور ادعا دارند «با تصویب چارچوب قراردادی خاص شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، سید قراردادی که وزارت نفت به دنبال آن بود، تکمیل تر شده است.» یعنی تا حال گل بود از این به بعد به سبزه نیز آراسته شده است. قطعا کارشناسان صنعت نفت و امور قراردادهای نمی توانند بپذیرند که این قراردادهای تکمیل کننده سید قراردادی وزارت نفت است، بلکه از نظر آن ها این قراردادها شبیه برانگیز است، که مدیران لایه های پایین تر وزارت نفت برای فرار تدارک دیده اند.

با این که دوساره اعمال سلیقه در وزارت نفت بر قوانین پیش گرفته است و این قراردادهای پیش از آن که گره گشا باشد از سوی لایه های زیرین مدیریت نفتی کشور جایگزین قراردادهای IPC گردید تا هرگونه که دوست دارند قرارداد ببندند و به جای حفظ منافع ملی به دنبال منافع فردی یا حزبی باشند!

قطعا در این قراردادها پیش از آن که تمایل به خودکفایی و استفاده از توان داخل باشد تمایل به استفاده از نیرو و توان فنی و مهندسی خارجی آن هم بدون انتقال دانش فنی به کشور می باشد. به راستی چرا باید این گونه باشد؟ این همه هزینه و زمانی که صرف تهیه و تنظیم قراردادها ی IPC شده است، چه می شود؟ اگر قرار باشد هر کدام از زیر مجموعه های وزارت نفت در هیأت مدیره خود نوع جدیدی قرارداد نفتی و تنظیم نمایند و جایگزین قراردادهای IPC کنند دیگر قراردادهای IPC چه ارزشی دارد و اینجاست که باید حق را به منتقدان قراردادهای IPC داد که ادعا داشتند این قرارداد کارآیی لازم را ندارد و باید قیمت دفاع مسؤولان نفتی اساس و منطق نداشته است، چرا که در زمان کم تر از چند ساله از رونمایی قراردادها ی IPC از سوی خود مدیران زیر مجموعه وزارت نفت این قراردادها کنار گذاشته شد.

اگر مدیران و مسؤولان ارشد وزارت نفت هنوز بر حرف خود استوار هستند و باور دارند و فکر می کنند که قراردادهای IPC کارآیی لازم را برای صنعت نفت دارد باید جلوی این اعمال سلیقه در زیر مجموعه خود بایستند و نگذارند مدیران با این دستنی بااعمال سلیقه که می توانند فسادآور باشد قراردادهای دیگری را جایگزین قراردادهای IPC نمایند و اگر خود نیز به این نتیجه رسیده اند که قراردادهای IPC کارآیی لازم را ندارد حداقل برای یک بار هم که شده به تبعیت از مدیریت سنتی رازی که از مردم به راحتی عذرخواهی می کنند از مردم و افکار عمومی عذرخواهی نمایند.

بحث قراردادهای جدید که ادعا دارند تکمیل کننده سید قراردادی وزارت نفت است گویای همان مثال معروف فارسی می باشد که می گفت: «نمی دانیم قسم حضرت عباس را باور کنیم یا دم خوس را؟» حال کارشناسان و منتقدان وزارت نفت هم نمی دانند کدام را باور کنند! چرا که قطعا این قراردادهای تکمیل کننده سید نفتی برای استفاده از توان فنی و مهندسی داخلی می شود. همان ضرب المثل «آفتابه لکن هفت دست، ولی شام و ناهار هیچی.» لذا سهم پیمانکاران داخلی از این قراردادهای تکمیل کننده می شود هیچی؛ باور ندارید، منتظر باشید تا ببیند.

مشاور معاون رییس جمهور

تراز عملیاتی دولت با کسری ۲۲هزار و ۳۵۰میلیارد تومانی مواجه است

عدم تحقق ۲۵,۶ درصدی درآمدهای بودجه



دولت در این دوره زمانی با کسری ۲۲هزار و ۳۵۰میلیارد تومانی همراه باشد. جلیلی یکی از راهکار های دولت برای جبران کسری بودجه را استفاده از ابزار تخصیص دانست و خاطر نشان در ۴ماه ابتدایی امسال، می‌توان حدس زد که تراز عملیاتی

مشاور معاون رییس جمهور از عدم تحقق ۲۵,۶درصدی درآمدهای بودجه در ماه‌های نخست امسال خبرداد و گفت: می‌توان حدس زد تراز عملیاتی دولت با کسری ۲۲هزار و ۳۵۰میلیارد تومانی همراه باشد. به گزارش مهر، اسماعیل جلیلی با اشاره به وجود مشکل کسری بودجه در دولت گفت: گزارش بانک مر کزی از بودجه عمومی دولت در ۴ماه نخست سال ۹۵ نشان می‌دهد که کل درآمد دولت در این مدت به ۳۹هزار و ۷۵۰میلیارد تومان بالغ شده که این رقم نشانگر آن است که دولت در این دوره زمانی با عدم تحقق ۲۵,۶درصدی درآمدهای پیش‌بینی شده روبه‌رو بوده است.

مشاور معاون رییس جمهور افزود: عملکرد مالی دولت درآمدهای مالیاتی در این ۴ماه، حدود ۳برابر درآمدهای دولت ناشی از فروش نفت بوده است؛ به نحوی که درآمد مالیاتی ایران معادل ۲۹,۷هزار میلیارد تومان بوده، در حالی که دولت در همین دوره زمانی ۴ماهه، از محل فروش نفت و فراورده‌های نفتی، درآمدی معادل ۱۰,۵هزار میلیارد تومان کسب کرده؛ اگرچه دلیل اصلی کاهش ۲۵درصدی درآمد نفتی دولت در ۴ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پار سال، کاهش قیمت نفت در بازارهای بین‌المللی بوده است.

وی در خصوص عملکرد مالی دولت تا پایان تیرماه امسال خاطرنشان کرد: هر چند درآمدهای مالیاتی نسبت به دوره مشابه سال رشد داشته؛ اما نسبت به رقم مصوب مالیات در بودجه سال ۹۵ که در این مدت ۳,۲۵هزار میلیارد تومان بوده؛

پروژه‌های زیادی در لروستان کلنگ‌زنی

و شروع شده‌اند که عمدتاً روند اجرایی

خوبی نداشته، ولی وعده‌های زیادی دارند.

به گزارش ایسنا، زمان کلنگ‌زنی برخی از

این پروژه‌ها به سال‌ها پیش برمی‌گردد، اما

پیشرفت فیزیکی آنچنانی نداشته و برای

بهره‌برداری به زمان زیادی نیاز دارند.

وعده‌های زیادی که از این پروژه‌ها شنیده

می‌شود، سبب ناامیدی مردم استان شده

و با توجه به نام‌گذاری امسال «اقتصاد

مقاومتی؛ اقدام و عمل» در عمل باید اقدام

آنچنانی از سوی مسؤولان برای تکمیل و

بهره‌برداری به کار گرفته شود. روزهای

آخر چند پروژه را پیگیری کرده‌ایم که

عمدتاً شرایط اجرایی خوبی ندارند و

امیدواریم در آینده نزدیک به سرانجام

برسند

ترمینال برون استانی و وعده افتتاح جدید

عملیات اجرایی پروژه ترمینال برون

داشتم، پروژه در مهر ماه به بهره‌برداری

برسد. شهردار خرم‌آباد با بیان این که

پیمانکار مشغول بوده و پروژه فعال

است، افزود: هم‌اکنون ترمینال برون

استانی خرم‌آباد ۸۵ درصد پیشرفت

فیزیکی دارد و حداکثر تا ۴۵روز آینده

افتتاح خواهد شد. وی تأکید کرد: مردم

خرم‌آباد از نبود ترمینال برون استانی رنج

می‌برند و خواسته به حق مردم داشتن

چنین پایانه‌ای در مرکز استان است و در

این راستا تلاش می‌کنیم هر چه سریع‌تر

تکمیل شود.

وعده‌ها برای شروع دوباره عملیات

تصفیه‌خانه دلفان عملی نشد

پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب دلفان

از ۸سال پیش شروع و فقط ۱۸ درصد

پیشرفت فیزیکی دارد و راکد است،

وعده‌هایی امسال برای شروع دوباره این

پروژه از زبان مسؤولان شنیده شد که

هنوز عملی نشده است. جعفر طولابی،

فرماندار دلفان در این باره به ایسنا گفت:

ما هم به این روند معترض هستیم، چون

قرار بود این پروژه در سال جاری سریع‌تر

شروع شود. وی ادامه داد: چند روز پیش با

کرومند، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب

استان جلسه داشتیم که قول داد امسال

روند احداث پروژه از سر گرفته می‌شود.

طولابی تصریح کرد: مناصه هنوز بر گزار

نشده و شرکت آب و فاضلاب اعلام کرده

که مقدمات این کار فراهم شده و ما

همچنان منتظر بر گزار ی مناقصه هستیم

که دائم امروز و فردا می‌کنند. فرماندار

دلفان در پاسخ به پرسشی که چرا ابرخلاف

صحبت‌های مسؤولان، قرارگاه خاتم این

پروژه را تحویل نگرفت؟ گفت: قرار بود ۵

تصفیه‌خانه در استان توسط قرارگاه خاتم

احداث شود که ظاهراً منصرف شده‌اند.

وی با بیان این که استاندار ابرخستان نیز

پیگیر این پروژه است، تأکید کرد: وجود

تصفیه‌خانه فاضلاب در بحث بهداشت از

نیازهای مبرم مردم است و تکمیل این

پروژه از مطالبات مهم ماست.

پروژه‌ای بدون پیمانکار!

پروژه استاندارد سازی استادیوم

فوتبال تختی دورود از سال ۹۱ شروع شده

که فاز نخست آن (سکوی تماشاگران) به

بهر برداری رسیده است، ولی فاز دوم

شرایط خوبی ندارد.

محمود رحمتی، سرپرست اداره

ورزش و جوانان دورود درباره این پروژه به

ایسنا گفت: فاز نخست استادیوم فوتبال

تختی دورود افتتاح شده اما فاز دوم آن که

شامل رختکن، اتاق داروان و دویینگ،

سالن کنفرانس و سایر امکانات مدنظر

AFC است، ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی

دارد. وی ادامه داد: مجری این پروژه

شرکت توسعه، تجهیز و نگهداری اماکن

ورزشی است و برای سال جاری اعتبار

۵۰۰میلیون تومانی گذاشته‌اند که همه

این مبلغ بدهی به پیمانکار است. رحمتی

یادآور شد: فاز دوم در حال حاضر پیمانکار

ندارد و با این شرایط در سال جاری هیچ

کاری در این پروژه انجام نمی‌شود.

سرپرست اداره ورزش و جوانان دورود

یادآور شد: این پروژه از سال ۹۱ شروع

و ۲۰میلیارد ریال برای فاز نخست آن

هزینه شده و برای تکمیل به ۳۰میلیارد

ریال دیگر نیاز دارد. وی بیان کرد: اگر به

پروژه مبلغ مورد نظر تخصیص پیدا کند در

مدت چند ماه، تکمیل خواهد شد. رحمتی

خاطر نشان کرد: زمان حضور تیم فوتبال

گهر در لیگ برتر خیلی اذیت شدیم و به

علت نبود ورزشگاه استاندارد در لرستان

نیام فصل نخست بازی‌های این تیم به

ورزشگاه انقلاب کرج بر گزار شد و بر همین

اساس، تکمیل این ورزشگاه را مطابق با

معیارهای AFC،انجام خواهیم داد.

کرد: ابزار تخصیص از محل اختصاص ندادن بودجه به پروژه‌های عمرانی و معطل ماندن این پروژه‌ها، اقدام می‌کنند که این شیوه می‌تواند به شرایط رکود بیش‌تر در اقتصاد منجر شود؛ در عین حال راه دیگر جبران کسری بودجه که در دولت‌های قبل بیش‌تر مورد توجه دولتمردان بود و در دولت جدید بسیار کم‌تر و بعضاً متوقف شده، استقراض از بانک مر کزی و چاپ پول بر قدرت است که حاصل آن تورم خواهد بود و بدهی کلان دولت به بانک‌ها را نیز افزایش می‌دهد؛ تجربه تلخی که در سال‌های گذشته بر اقتصاد کشور تحمیل شده بود و از موانع جدی رشد اقتصادی به شمار می‌آمد. به اعتقاد این کارشناس مسائل اقتصادی، بهترین راه برای جبران کسری بودجه دولت، کاهش هزینه‌های جاری دولت و هزینه‌های غیر مؤثر و بدون بازده به نهادهای و مؤسساتی است که کمک جدی به تحقق اهداف قانون بودجه سالانه نمی‌کنند؛ هر چند کاهش این هزینه‌ها در اقتصاد به‌طور معمول بسیار سخت و گاهی ناممکن است؛ بنابراین از بین رفتن و اتلاف منابع مالی یکی از دلایل کسری بودجه، بدهی کلان دولت به بانک‌ها و پیمانکاران و بالاخره ناکارآمدی منابع و بخشی از رکود است.

جلیلی ادامه داد: تجربه نشان داده که دولت بدون خانه‌تکانی و ایجاد شفافیت در بودجه نمی‌تواند بر کسری سالانه و تداوم و تکرار آن فائق آید، حتی اگر منابع مالی کاذبی هم به دست بیآورد، باز بخش قابل توجهی از آن هنر درفته و موفقیت چندانی برای حل مشکلات نخواهد داشت.

وعده مذاکرات رضایت‌بخش برای واگذاری پالایشگاه کلنگی

سال ۸۸و در دور دوم سفر دولت‌نهم به لرستان پالایشگاه نفت شهرستان پلدختر در روستای «جلگه خلیج» کلنگ‌زنی شد ولی در این مدت هیچ‌گونه کار عملیاتی برای احداث این پروژه اجرا نشده‌است.

این پروژه مشکل‌های زیادی داشت و سازمان محیط‌زیست متخلف اصلی احداث آن بود و چون مکان پالایشگاه در نزدیکی رودخانه کنگسار قرار داشت، محمدحسین یازگیر، مدیر کل وقت محیط‌زیست استان می‌گوید که پروژه مخاطرات زیست‌محیطی به همراه دارد.

با مخالفت محیط‌زیست چند سال این پروژه در گیرودار مجوزهای زیست‌محیطی بود که سرانجام موفق به اخذ آن‌ها شد اما پروژه همچنان کلنگی، بدون سرمایه‌گذار و لایکلیف‌است.

سید حمیدرضا کاظمی، نماینده پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی پیگیر تعیین تکلیف‌این پروژه است و در این باره به ایسنا گفت: پالایشگاه چند سال پیش با ظرفیت تولید ۳۰هزار بشکه در روز کلنگ‌زنی شد که اقدامی عجولانه و بدون سرمایه‌گذار بود. وی درباره آخرین اقدامات برای مشخص شدن سرمایه‌گذار پروژه بیان کرد: چندین جلسه با بخش خصوصی از جمله قرارگاه خاتم داشته‌ایم که اعلام کردند اگر خوراک پالایشگاه از ۳۰به ۱۰۰هزار بشکه برسد، سرمایه‌گذاری می‌کنیم.

کاظمی ادامه داد: برای افزایش ظرفیت پالایشگاه با وزارت نفت و رییس‌جمهور مذاکره کرده‌ایم که خوشبختانه نتایج رضایت‌بخش بوده اما هنوز چیزی قطعی نشده‌است.

این نماینده مجلس با بیان این که قرارگاه خاتم مطالعاتی در زمینه انجام داده، افزود: مذاکرات خوبی با قرارگاه داشته‌ایم و اگر منجر به قرارداد شود، آن را اعلام خواهیم کرد.

برای پروژه‌های لرستان صحبتی که زیاد شنیده می‌شود «وعده» است، اما بیش‌تر این وعده‌ها به سرانجام نمی‌رسد و در سال «اقدام و عمل» انتظار می‌رود که مسؤولان به‌جای «وعده» کمی «عمل» کنند.

شناسایی فراریان از مالیات‌های کلان با بهره‌گیری از سامانه جامع گمرکی



حاکمی از آن است تاکنون بیش از ۵۰درصد از کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف بوده به این ترتیب که عده‌ای با استفاده از کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف افراد فقیر و یاروستایی اقدام به واردات با مبالغ کلان می‌کردند بدون این‌که مالیات مربوط به آن را پرداخت کنند. گمرک ایران جهت جلوگیری از اقداماتی از این قبیل، برای صاحبان کارت‌های بازرگانی با استفاده از سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی پرونده‌های الکترونیکی می‌دهد تا به‌صورت لحظه‌ای و آنلاین مشخص شود که دارندگان کارت‌های بازرگانی چه میزان کالا در فواصل زمانی وارد و صادر کرده و با اظهارنامه‌ای آن‌ها تطابق دارد و یا خیر و همچنین این که عمده واردات دارندة کارت بازرگانی در کدام گروه‌های کالایی انجام شده است؟

همچنین از دیگر مزایای پرونده‌های الکترونیکی این است که رهگیری کالاهاهی که یک فرد حقیقی و یا حقوقی در یک فاصله زمانی مشخص به گمرکات مختلف اظهار کرده است نیز در این پرونده‌های الکترونیکی منعکس است و در صورت بروز تخلف ادامه انجام عملیات گمرکی برای افراد متخلف از طریق سامانه جامع گمرکی قفل می‌شود.

درباره دارندگان کارت‌های بازرگانی اشخاص حقوقی، به کمک این پرونده‌های الکترونیکی، اعضای هیأت مدیره، صاحبان حق امضا و افرادی که وکالت ترخیص دارند نیز مشخص می‌شود و اطلاعات و عملکرد اشخاص حقیقی و حقوقی به‌صورت کاملاً الکترونیکی رصد می‌شود.

کوتاه اقتصادی

دو روی سکه واردات مر کبات

رونق صادرات یا توجیه قاچاق؟



سیاست جدید وزارت جهادکشاورزی برای صادرات پرتقال و نارنگی در ازای واردات این محصولات، نگرانی‌هایی درباره سوءاستفاده واردکنندگان از این تصمیم و ورود آفات قرنطینه‌ای به کشور، ایجاد کرده است.

به گزارش مهر، بسیاری از دست‌اندرکاران حوزه کشاورزی معتقدند تصمیم تازه وزارت جهاد که برای تشویق تجار به صادرات مر کبات اتخاذ شده، ممکن است منجر به ایجاد بستری جهت افزایش قاچاق این اقلام به داخل کشور و توجیه آن با نام واردات قانونی شود؛ ضمن آن که در این فرایند، احتمال ورود آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای آسیب‌رسان به تولید داخل بسیار بالاست؛ چه آن که تجربه گذشته نشان می‌شود متأسفانه سازو کارهایی که برای اجرای این تصمیمات اتخاذ می‌شود، از قدرت کافی بر خوردار نبود و در حوزه نظارت همچنان دچار ضعف است.

این نگرانی زمانی بیش‌تر می‌شود که بدانیم میزان تولید مر کبات در سال جاری بسیار مطلوب بوده و کشور با مازاد محصول در این حوزه مواجه است؛ همان‌طور که به گفته مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی، پیش‌بینی می‌شود امسال، ۴,۷ میلیون تن مر کبات در کشور تولید شود. ابوالقاسم حسن‌پور در این زمینه به مهر گفت: براساس پیش‌بینی‌ها، میزان تولید مجموع مر کبات نیز در سال جاری، ۴ میلیون و ۷۰۰هزار تن خواهد بود.

در این میان تولید مازاد و نگرانی از این‌که محصول روی دست کشاورزان بماند، باعث شد تا مسؤولان برای جلوگیری از تکرار تجربه سال گذشته که منجر به خسارت سنگین کشاورزان شد، تدبیری بیندیشند. در همین زمینه، سخنگوی مجمع نمایندگان مازندران با اشاره به این‌که دولت از خرید مر کبات حمایت کامل می‌کند، گفت: دولت متشوق‌های صادراتی برای خرید مر کبات شمال پرداخت می‌کند.

حسین نیازآذری افزود: علاوه بر این امسال نزدیک به یک میلیون و ۶۰۰هزار تن مر کبات تولید شده، مقرر گردیده دولت ۶۰هزار تن مر کبات را با هدف ذخیره‌سازی شش سید به صورت بسته‌بندی شده خریداری کند. در این میان وزارت جهاد کشاورزی نیز به منظور حمایت از تولید داخل وارد میدان شد و اعلام کرد که این وزارتخانه، با اتخاذ سیاست «بازار در ازای بازار» از صادرات این محصولات حمایت می‌کند.

حتی‌محمودحجتی، وزیر جهاد کشاورزی نیز در همین راستا، طی نامه‌ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت، اعلام کرده که بازار گانان محصولات کشاورزی در صورت صادرات ۳کیلوگرم پرتقال و نارنگی، می‌توانند یک کیلوگرم از محصولات یادشده را از تاریخ ۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ شهریور سال ۱۳۹۶ وارد کشور کنند.

البته وزارت جهاد کشاورزی پیش از این هم، سیاست «بازار در ازای بازار» را برای محصولات ماندن سبب درختی نیز اجرا کرده که اجرای آن دستورال‌های خوبی را به‌دنبال داشته است.

در عین حال، اجرای سیاست مذکور که در آن واردات موز به صادرات سیب درختی از کشور مشروط شده، واردکنندگان را مجبور کرد که به ازای واردات هر کیلوگرم موز، یک‌ونیم کیلوگرم سیب درختی صادر کنند تا مجموع حقوق گمرکی و سود بازرگانی یک کیلوگرم موز، ۵درصد تعیین شود. اما نکته حایز اهمیت آن در این سیاست مذکور، سبب شد صادرات سیب درختی در ۶ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با بیش از ۳برابر افزایش، رشدی ۳۰۲درصدی را تجربه کند.

بهنای برای قاچاق بیش‌تر

نکته قابل‌توجه در این میان، تولید محدود موز در کشور و نیاز به واردات این میوه است؛ ضمن این که موز در کنسل آناتاس، نارگیل و انبه ۴میوه‌ای هستند که واردات آن‌ها ممنوع نیست؛ درحالی‌که واردات پرتقال و نارنگی به کشور ممنوع بوده و همواره، واردات غیرمجاز این محصولات جنجال‌های فراوانی را به پا و آسیب‌های سنگینی را به تولید و تولیدکنندگان وارد کرده است. در این میان، سؤال مهمی که در این میان پیش می‌آید آن است که آیا سیاست اخیراً وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند مانند سیاست اتخاذ شده برای واردات موز، موفق عمل کند یا این‌که نتیجه‌ای عکس خواهد داشت.

پاسخ کارشناسان به این سؤال منفی است، آنان اعتقاد دارند این سیاست به قاچاقی بیش‌تر مر کبات دامن می‌زند و به‌نانه‌ای برای واردکنندگان می‌شود تا فعال‌تر از قبل عمل کنند. در همین راستا، رییس اتحادیه باغداران استان تهران به مهر گفت: ما در حال حاضر نیاز به صادرات مر کبات داریم؛ اما در این زمینه باید شرایط کار هم فراهم باشد.

مجتبی شادلو با بیان این‌که کشورهای اطراف ایران مانند پاکستان، اطراف دریای مدیترانه و شمال آفریقا استعداد خوبی در تولید مر کبات دارند و بازار آن‌ها اشباع است، افزود: علاوه بر این، قیمت محصولات تولیدی این کشورها نیز احتمال دارد از نرخ تولیدات ما مناسب‌تر باشد.

خطر ورود آفات و بیماری‌های جدید

وی با ایزار نگرانی درباره این مسأله که سیاست جدید می‌تواند به‌نانه‌ای برای واردکنندگان باشد، اظهار داشت: علاوه بر بحث آفات و بیماری‌هایی که احتمال ورود آنان از این طریق به کشور وجود دارد، براساس قانون، زمانی‌که ثبت سفارشی برای یک محصول انجام می‌شود تا مدت‌ها اعتبار دارد که می‌تواند عملیاتی شود.

شادلو ادامه داد: احتمال دارد واردکنندگان بگویند ما محصولات را که به صورت قانونی وارد کرده بودیم در سردخانه‌ها انبار شده بود و در حال حاضر آن‌ها را به بازار عرضه می‌کنیم و با این بهانه، واردات غیرمجاز انجام دهند. وی با تأکید بر این‌که به‌توجه به شرایط موجود، ما نیاز به صادرات مر کبات از کشور داریم، تصریح کرد: بهتر دولت به جای اتخاذ این سیاست، امتیاز دیگری را برای صادرکنندگان در نظر می‌گرفت.

شادلو با بیان این‌که باید بحث‌ها به صورت کارشناسی شده باشد، گفت: اگر قرار باشد این اتفاق رخ دهد، باید در اجرای آن بسیار دقت شود، مسائل نظارتی، قرنطینه‌ای و مواردی از این‌دست به شدت مورد توجه قرار بگیرد؛ چرا که واردات مر کبات می‌تواند آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای لاعلاجی را وارد کشور و ما را درگیر کند.

وی اضافه کرد: در گذشته نیز چنین آفاتی از طریق واردات وارد کشور ما شده‌اند که واردات آن‌ها با غیرمجاز بوده با این‌که دقت عمل زیادی در این زمینه انجام نشده‌است. همان‌سابقه تلخی که از ورود حدود ۲۰۰تق قرنطینه‌ای به کشور و خسارت‌های سنگین از این طریق به تولید داخلی حکایت دارد و متأسفانه همچنان ادامه دارد.

این مسأله گویای آن است که دولت باید در این زمینه دقت لازم را به‌عمل آورد و همه چیز را به صورت دقیق و موشکافانه مورد بررسی قرار دهد؛ چرا که در صورت هر گونه کم‌قنی و بی‌توجهی، مجوز واردات پرتقال و نارنگی به کشور، حتی مشروط به صادرات این اقلام، می‌تواند آسیب‌های جدی به تولید داخل وارد کند. البته در صورت اجرای درست تصمیم جدید، شاید دولتمردان بتوانند واردکنندگان مجوزدار را که به بیش از این بدون مجوز و غیرمجاز اقدام به واردات گسترده مر کبات می‌کردند، کنترل کنند.

صندوق‌های پستی جمع می‌شوند؟



صندوق‌های پستی منصوبه در معابر عمومی زمانی مشتریان پروپاقرص خود را داشتند، اما طی سال‌های اخیر با ورود فناوری و تغییرات صورت گرفت در شیوه زندگی افراد، استفاده از این صندوق‌ها به مراتب کاهش یافته و حتی این‌طور به نظر می‌رسد که تعداد این صندوق‌های کاهش داشته‌است. با این وجود مسئولان شرکت پست تأکید دارند که نسبت به جمع‌آوری این صندوق‌ها اقدام نکرده‌اند.

مدیر کل مدیریت عملکرد و کیفیت شرکت پست در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره عنوان کرد: صندوق‌های پستی معرف و نمادی از پست محسوب شده و در حال حاضر برای دو منظور مورد استفاده قرار می‌گیرند.

علی‌اکبرهادوی در توضیح کاربردهای این صندوق‌ها گفت: در گام اول صندوق‌های پستی برای مرسولات عادی مردم اعم از شهری/شهرستان/خارجه مورد استفاده قرار می‌گیرند که در این موارد با پرداخت هزینه پستی و الصاق تمبربر روی پاکت نامه‌ها ارسال می‌شوند.

وی همچنین این صندوق‌ها را محلی امن برای اسناد، مدارک، اوراق هویتی و... که مفقود شده‌اند، دانست و افزود: بدین ترتیب این اوراق توسط یابندگان در صندوق‌های پستی سطح شهر انداخته می‌شوند و بر همین اساس صندوق‌های پستی معابر عمومی به دلیل استفاده عموم از سرویس پست عادی و همچنین امکان برگشت مدارک مفقودی به صاحبان آنان از طریق سرویس پست یافته، همچنان در سطح شهر باقی می‌مانند.

هادوی ادامه داد: اکنون بالغ بر ۱۰۰۰ صندوق پستی در سطح استان تهران وجود دارد و در موارد متعدد با نپناه‌هایی مانند شهرداری نیز درگیر شده‌ایم تا جلوی حذف برخی صندوق‌ها به دلیل ساخت‌وسازهای شهری را بگیریم.

وی با بیان این که هر صندوق پستی دارای یک شناسنامه است و نامه‌های درون آن براساس اطلاعاتی نصب شده بر روی صندوق و بر حسب موقعیت جغرافیایی و مکانی صندوق به‌صورت همه روزه با یک روز در میان و اغلب عصر و شب جمع‌آوری می‌شوند، گفت: در حال حاضر در شهری مانند تهران حدود ۱۵۰۰ صندوق پستی معابر عمومی وجود دارد و به‌طور متوسط ماهانه ۱۰ میلیون مر سوله عادی در آن‌ها انداخته می‌شود. هادوی همچنین اظهار کرد: البته باید به این نکته نیز اشاره کرد که به مرور زمان مردم ترجیح می‌دهند از خدماتی که سرعت بیش‌تری برای آن‌ها فراهم می‌کند استفاده کنند، بر همین اساس شاید میزان استفاده از شیوه پست عادی نسبت به سایر شیوه‌های پستی تا حدی کم‌تر مورد توجه قرار گیرد، چرا که طی این سال‌ها نوع رفتار مصرف‌کنندگان نیز تغییر کرده‌است. مدیر کل مدیریت عملکرد و کیفیت شرکت پست در پایان یادآور شد: اکنون در برخی کشورها مانند مالتی همچنان سنت‌هایی مانند ارسال کارت‌های پستال وجود دارد و بر همین اساس در عید فطر ارسال حدود ۵۰ میلیون کارت پستال در صندوق‌های پستی این کشور انداخته شد، اما در ایران کم‌تر چنین سرویسی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

پیشنهاد دوسوه‌کننده

مایکروسافت به کاربران اپل

اگر شما از مدل‌های قدیمی رایانه‌های مکیوک‌کایر یا مکیوک پرو استفاده می‌کنیدو علاقه‌ای به خرید مکیوک جدید ابل هم ندارید، مایکروسافت برای ترغیب شما به استفاده از سرفیس پرو یا سرفیس بوک پیشنهادات جذابی دارد. به گزارش فارس، به نقل از هات‌هاردویر، مایکروسافت اعلام کرده که برای مدتی محدود به مالکان مکیوک‌کایر یا مکیوک‌پرو امکان می‌دهد تا Surface Pro ۴ یا Surface Book را خریداری کنند و در عوض محصولات مکیوک‌های قدیمی‌شان را با مایکروسافت بدهند. این شرکت مدعی است با توجه به مزایای سرفیس در مقایسه با مکیوک کاربران قدیمی ابل حتماً به تولیدات مایکروسافت مهاجرت خواهند کرد. مایکروسافت مصر باالی با تری سرفیس و کارکردهای متنوع آن را بهتر از مکیوک می‌داند. مایکروسافت مدعی است ۹۷ درصد از کاربران Surface Pro ۴ یا Surface Book از قابلیت لمسی نمایشگر آن که ورود داده‌ها را تسهیل می‌کند، استفاده می‌کنند و این کاربران دیگر نمی‌توانند از لپ‌تاپ‌هایی استفاده کنند که نمایشگر لمسی نداشته باشند. Surface Pro ۴ و Surface Book دارای قلم‌های مخصوص برای ترسیم تصاویر و ورود اطلاعات هم هستند. این هنوز اصرار دارد که عرضه نمایشگرهای لمسی بر روی نوت‌بوک‌ها و رایانه‌های رومیزی اجزای ضروری و متناسب با وضعیت بدن انسان نیست و تنها راضی شده که برای مکیوک پروهای ۱۳ و ۱۵ اینچی از قابلیت موس به جای بار استفاده کند که کم‌نوار لمسی در بالای صفحه کلید است که در تولیدات قبلی ابل هم وجود داشت. همچنین امکان اجرای اپراتورهای مخصوص برنامه‌های مختلف با استفاده از این نوار لمسی در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت.

گروه دانش – استارت‌آپ مفهومی است

که در سال‌های اخیر در اخبار دنیای فناوری به کرات شاهد استفاده از آن در توصیف کمپانی‌های نوپایی هستیم که راهکارهای جدیدی را برای حل مشکلات و مسایل موجود در دنیای فناوری مطرح می‌کنند. به‌طور قطع منشأ این واژه در سن‌فرانسیسکو و سیلیکون‌ولی(حجم فراوانی از شرکت‌های مطرح انفورماتیک جهان در این منطقه از ایالت کالیفرنیا است. نام این منطقه ابتدا برگرفته از تعداد زیاد شرکت‌های تولیدکننده ترانشه‌های سیلیسیمی در این منطقه بود که بعدها به نمادی از وجود کمپانی‌های زیاد فعال در زمینه فناوری‌های پیشرفته در این منطقه تبدیل شد) نهفته است. اما استارت‌آپ چیست و به چه کمپانی‌هایی استارت‌آپ اطلاق می‌شود؟

به زبان ساده استارت‌آپ یعنی حمایت سرمایه‌گذاران از ایده‌ها(عمدتاً جوانان) به منظور تجاری‌سازی آنهاست. نیل بلومنتال، مؤسس و مدیرعامل کمپانی واری پارکر (Warby Parker) استارت‌آپ را این‌چنین تعریف می‌کند: استارت‌آپ یک کمپانی نوپا است که راه‌حلی نوین را برای یک مسأله‌ا ارایه می‌کند؛ در حالی که تضمینی برای موفقیت کمپانی از طریق راه‌حل ارایه شده وجود ندارد.

بسیاری استارت‌آپ را فرهنگ نوینی برای اندیشه‌های نو و خلافت‌برفراز ایده‌های موجود می‌دانند که هدف از آن برطرف کردن مشکلات موجود در نقاط کلیدی است که به عنوان پاشنه آشیل راه‌حل‌های موجود شناخته می‌شوند.

ادورا چتوئنگ، مؤسس و مدیرعامل کمپانی هوم‌جوی (Homejoy) که یکی از استارت‌آپ‌های مطرح ایالات‌متحده در سال ۲۰۱۳ بوده، در تعریف استارت‌آپ این مفهوم را به عنوان پتجره ذهن رو به آینده خوانده‌است و در این خصوص چنین اظهار نظر کرده‌است: تأسیس یا پیوستن به یک استارت‌آپ به معنای یک تصمیم جدی برای جدا شدن از شرایط اهدال و پایدار به منظور دستیابی به رشد برقی اساس و تلاش برای ایجاد موجی از تغییرات در مدت زمان کوتاه است.

براساس تعریف Merriam-Webster استارت‌آپ به این معنی است: عمل یا مجموعه‌ای از کارها به منظور یک حرکت جدید و یک شرکت یا کسب و کار نوپا

فناوری اطلاعات ودانش

اقتصاد دانش بنیان؛ فرهنگ نوین خلق ثروت از ایده



فرهنگ واژگان انگلیسی امریکن‌هریتج نیز استارت‌آپ را تعریف کرده: یک کسب و کار یا تهدی که به تازگی آغاز به فعالیت کرده‌است. ویکیدیا نیز استارت‌آپ را یک تجارت نوپا در قالب یک اعضای استارت‌آپ آن را تأسیس تعریف می‌کند که در پی ایجاد و راهاندازی یک مدل تجاری جدید در زمینه خاصی است. ویکیدیا نیز نوآوری را به عنوان شاخصه اصلی استارت‌آپ عنوان کرده و به این نکته اشاره کرده که به باور عمومی، استارت‌آپ‌ها معمولاً ماهیتی مرتبط با فناوری دارند؛ اما این موضوع همیشه صحت ندارد. این دایره‌المعارف اینترنتی در ونامهیه استارت‌آپ را در جابه طایی، نوآوری و تلاش برای رشد در سطح جهانی تعریف کرده‌است.

با توجه به تعاریف ارایه شده می‌توان به روشنی دید که تأسیس استارت‌آپ نیاز به برقراری قوانین خاصی ندارد؛ حال آن که در آمد، سود و تعداد کارکنان همواره در کمپانی‌های بزرگ تغییر کرده و دفعده این مسایل را نیز دارند. استارت‌آپ فارغ از مسایلی که کمپانی‌های بزرگ با آن دست به گریبان هستند، فقط در عتاق زمینه‌های خود مشغول به کار است.

از نظر پل گراهام، مدیرعامل کمپانی Y Combinator که یک سرمایه‌گذار در زمینه شتاب‌بخشیدن به رشد استارت‌آپ‌ها است، استارت‌آپ با قدمت ۵ ساله‌ا نیز می‌توان یک استارت‌خوانده‌ام. کمپانی ۱۰ ساله تقریباً در حال درگیری و کشمکش است.

در واقع فاکتور اصلی یک استارت‌آپ را باید

در کشورمان نیز این روزها شاهد ظهور استارت‌آپ‌های متعددی هستیم. حتی کمپانی‌هایی نیز وجود دارند که در صورت مقبول بودن طرح و آنچه که استارت‌آپ در پی رسیدن به آن است، درصدد حمایت از این کسب و کار برمی‌آیند. با یک گشت‌وگذار ساده در اینترنت می‌توان نمونه‌های موفق استارت‌آپ‌های داخلی را نیز مشاهده کرد. توسعه یک ایده و راهاندازی یک استارت‌آپ پیش از داشتن ایده و ابزار، نیازمند خودباوری است. در صورتی که شما نیز ایده‌ای دارید، می‌توانید با سنجش تمام جوانب، استارت‌آپ خود را راهاندازی کرده و به عنوان یک کارآفرین شناخته شوید. کشورمان ایران و بسیاری از زمینه‌ها مکان بگری برای راهاندازی و آرایه سرویس‌های مختلف است.

ایده‌ایرانی، بهرودی ایرانی؟

اماد پس این تعریف سازنده خوب که برخی شرکت‌های داخلی ایرانی نیز روی این محور مشغول حمایت از استارت‌آپ‌ها هستند، مفهوم پنهان دیگر و جدیدی که از آن می‌توان به عنوان «دلای فکر و ایده» نیز نام برد، وجود دارد. همه ما در جریان واسطه‌هایی که محصولات کشاورزی را از سر زمین‌ها به شهرهای بزرگ می‌رسانند، قرار داریم. این واسطه‌ها اصول و تسلطی به بازار دارند که هیچ‌گاه به یک کشاورز دست‌تنها اجازه رشد و رقابت نمی‌دهد. برخی از این واسطه‌ها محصولات را از قبل پیش‌خرد می‌کنند و از آنجا که کشاورزان قادر به پذیرش ریسک احتمال آفات و سرما‌زدگی به محصولات خود نیستند، قراردادهای تر کمپانهای با برخی واسطه‌ها را می‌پذیرند. در این میان برخی حامیان استارت‌آپ‌ها نیز نقش مشابهی ایفا می‌کنند. آن‌ها راه و روش دسترسی به سرمایه‌داران را بلد بوده‌و نیک می‌دانند. از رش یک کسب و کار با ایده نوپا در یک کشور چقدر است.

البته ارایه دهنندگان مفهوم استارت‌آپ این خصوص این چنین اظهار نظر می‌کند: زمانی که مؤسسان و افراد در حال کار در یک استارت‌آپ احساسی انجام یک کار خلاقانه و تأثیرگذار روی جامعه را از دست دادند، نمی‌توان از عنوان استارت‌آپ برای تعریف یک کمپانی استفاده کرد. القای احساس نوآوری و فرهنگ پویای توسعه و پیشرفت در کمپانی با اضافه شدن نفرت جدید و همچنین گذشت چند سال از زمان تأسیس کمپانی بسیار سخت به نظر می‌رسد.

منابع
Zoomit.AsreErtebat.Wikipedia

در همایش شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه فناوری‌های مواد مطرح شد

اعطای ضمانت‌نامه به دانش‌بنیان‌ها تا سقف ۱۰۰۰ میلیارد تومان



حوزه فعال هستند که نشان می‌دهد حوزه مواد حوزه‌ای قوی با پتانسیل بالایی در کشور است. **وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان**
حوزه مواد پیشرفته
شکریه با بیان این که پس از شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه تجهیزات نفت و گاز و فناوری اطلاعات، شرکت‌های حوزه مواد پیشرفته در جایگاه سوم از نظر تعداد قرار دارند گفت: ۱۶۲ شرکت دانش‌بنیان در حوزه مواد فعال هستند که ۷۰۰ میلیارد تومان گردش مالی آن‌ها در سال است.

دبیر ستاد توسعه فناوری مواد و ساخت پیشرفته معاونت علمی دانشگاه علم و صنعت با بیان این‌که در نقشه جامع علمی کشور ۳ سطح‌پندی تعریف شده‌است، گفت: فناوری‌هایی که نیازمند توجه، هدایت و پشتیبانی در سطوح کلان مدیریتی کشور هستند در سطح الف قرار می‌گیرند و سطوح ب و ج مربوط به فناوری‌هایی است که رشد و توسعه آن‌ها از طریق پشتیبانی مدیرت‌های مبانی و تخصیص غیرمتمرکز منابع رخ می‌دهد و حوزه مواد پیشرفته در سطح ب و ج قرار دارد. با توجه به اهمیت که این حوزه دارد است باید به سطح الف ارتقا پیدا کند تا تخصصی اعتبار بیش‌تر برای این حوزه شاهد باشیم. وی ادامه داد: در کشور بیش از ۱۰۰ هزار دانش‌آموخته حوزه مواد وجود دارد همچنین در این حوزه ۹ هزار دانشجوی در حال تحصیل هستند و ۲۵ انجمن علمی، ۱۵ پژوهشگاه، بیش از ۴۰ مرکز آموزشی مقطع دکتری در این

قانونی شدن سرعت ۲۰ مگابیتی در سیاست‌های وزارت ICT



بومی، پروژه ایجاد یک رکورد فناوری اطلاعات و ارتباطات، پروژه دو برابر کردن تولید محتوای داخلی با رویکرد کسب و کار



محمدرضا عیوایی

mamareza.eivazi@hotmail.com

۲روزنامه‌دریکروزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

نامه واعظی به وزیر کار

احتمال تعدیل ۲۴ هزار نیروی مخابرات



برخلاف دغدغه پرسنل بخش خصوصی شرکت مخابرات ایران مبنی بر اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، وزیر ارتباطات هفته گذشته نامه‌ای به وزیر کار نوشته و در آن به صورت ضمنی خبر از احتمال تعدیل مخابراتی‌ها در صورت اجرای این طرح داده‌است. به گزارش تسنیم، چند صد نفر از پرسنل بخش خصوصی شرکت مخابرات ایران از سراسر کشور مقابل مجلس تجمع کردند تا خواهان عقد قرارداد مستقیم، تبدیل وضعیت، اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل طبق مواد ۲۸ و ۳۶ قانون کار و امنیت شغلی شوند. به گفته تجمع‌کنندگان، شرکت‌های تابعه و وابسته به مخابرات از سال ۸۸ طبق اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش خصوصی واگذار شده‌اند و قرار بود پس از خصوصی‌سازی نیروهای مشغول به کار جذب مخابرات و تعیین و تکلیف شوند اما پس از گذشت ۸ سال هنوز این اتفاق نیفتاده‌است. در راستای همین موضوع وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نامه‌ای به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نوشته و گفته‌است:

«شرکت مخابرات ایران در تاریخ ۱۳۸۸/۱/۱۸ در راستای اجرای قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش خصوصی واگذار شده‌است و بیش از ۴۰۰۰ نیروی انسانی پیمانکار که در زمان دولتی بودن در آن شرکت شاغل بوده‌اند، علی‌رغم تغییرات تکنولوژی در حوزه ICT و تجدیدنظر در ساختار شرکت مذکور و بند «ج» ردیف «۴» تبصره ۴ ماده ۹۴/۲ که به استناد ماده ۹ قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل و نوسازی صنایع، بالغ بر ۶۰ درصد نیروهای مذکور مراد داده و می‌بایست نسبت به تعدیل شاغلان مازاد اقدام نماید، لیکن اشتغال آنان پس از واگذاری و در راستای سیاست‌های دولت تدبیر همچنان ادامه دارد.

اخیرا مراجع حل اختلاف آن وزارت (وزارت کار)، به استناد دستورالعمل ۳۶ معاونت روابط کار و برخلاف ماده «۲» تبصره «۱» آن نسبت به صدور آرای الزام آور درباره تسری طرح طبقه‌بندی مشاغل شرکت مخابرات ایران به کارگران شرکت‌های پیمانکاری مبادرت می‌نماید که در این صورت شرکت مخابرات ایران راهکاری به جز تعدیل نیروی انسانی نخواهد داشت. علاوه بر موارد فوق شرکت یاد شده در حال حاضر به واسطه تغییر تکنولوژی، با مازاد نیروهای دائمی و قراردادی خود نیز مواجه است، رعایت به مراتب فوق، خواهشمندست دستور فرمایید در راستای حفظ سطح اشتغال موجود و رفع موانع بازدارنده مندرج در دستورالعمل مورد اشاره، همکاری لازم به عمل آید».

وزارت ارتباطات اقدامات پافندی انجام داد

آزمایش پایداری پایگاه‌های داده وایمن‌سازی مراکز مانیتورینگ

سند راهبردی پدافند غیرعامل در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در راستای اجرای اسناد بالادستی نظام، تدوین شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، صادق بیک دور دبیر کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، با اشاره به راهاندازی کمیته راهبردی پدافند غیرعامل از سال ۸۶ در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و احیای این کمیته از ابتدای دولت یازدهم اظهار داشت: سال ۱۳۹۳ برنامه‌های بلند مدتی برای این حوزه طراحی کردیم. وی سیاست وزارت ارتباطات را در بخش پدافند غیرعامل در وهله نخست بهبود فضای تعامل بین سازمانی در حوزه‌های مختلف ICT به‌شعوی که همه مکمل یکدیگر بوده و در نهایت به پایداری ارتباطات بینجامد، عنوان کرد و گفت: هدایت، راهبری، هماهنگی و مدیریت متمرکز، کرد و رشد و پایش تهدیدات، ارتقای سطح آمادگی دستگه‌های اجرایی، آموزش حرفه‌ای تخصصی از دیگر مأموریت‌های اصلی کمیته پدافند غیرعامل در وزارت ارتباطات است.

برگزاری نشست‌های پدافندی برای تهدیدات اینترنت اشیا و بیوتروریسم
بیک پور خاطر نشان کرد: امسال در هفته پدافند غیرعامل، نسبت به سال گذشته، برنامه‌های متنوع تری تدارک دیده شده که تمام کمیته‌های پدافند غیرعامل دستگه‌های زیر مجموعه وزارت ارتباطات در این برنامه‌ها نقش دارند. از جمله این برنامه‌ها می‌توان به برگزاری نشست‌های تخصصی در خصوص پایداری سرویس‌ها و مراکز ماهر برای تولید ادبیات مشترک با توجه به تغییرات دائمی حوزه سایبری اشاره کرد. وی برگزاری نشست تخصصی در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات با موضوع تهدیدات اینترنت اشیا، بیوتروریسم و محصولات الوده در شرکت ملی پست، پایداری زیرساخت‌های تهدیدات زیرساخت‌های حیاتی در شرکت ارتباطات زیر ساخت و بانکداری الکترونیک در پست بانک ایران را از دیگر برنامه‌های تخصصی برگزار شده در این هفته برشمرد.

پایداری دی‌تاسترها تست شد

دبیر کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از برگزاری تمرین‌های عملیاتی برای پایداری سرویس‌ها در تمام دستگه‌های زیر مجموعه این وزارت‌تخانه خبر داد و گفت: در سازمان فناوری اطلاعات الگوی خوبی برای پایداری دی‌تاسترها تنظیم و تست شد که این امر به صورت مستمر ادامه خواهد یافت. وی افزود: در حوزه پست نیز سال گذشته بسیج تویع‌کنندگان مر سولات پستی طراحی شد که امسال به صورت کامل‌تری اجرا رد آمد و در نظر داریم طی سال جاری در ایام مختلف این طرح را با مزه‌ها و آموخ همراه قرار دهیم.

ایمن‌سازی مراکز مانیتورینگ

دبیر کمیته پدافند غیرعامل وزارت ICT، بحث ایمن‌سازی مراکز مانیتورینگ ارتباطی و گفت: راهگیری سیگنال‌های مزاحم در این‌بند را از دیگر اقدامات انجام شده دانست و گفت: به اهداف از پیش تعیین شده خود در این خصوص دست یافتیم. وی با اشاره به بحث ذخیره‌سازی دی‌تاسترها می‌گوید پست بانک افزود: با ارزیابی این مورد، مأمور کلان‌عملیاتی انجام و نتایج خوبی به دست آمد. بیک‌پور از برگزاری نشست تخصصی پایداری ارتباطات یکی از شبکه‌های تلفن همراه خبر داد و گفت: بحث انتقال ترافیک به صورت انبوه از یک مرکز به مرکز دیگر در مخابرات انجام و با ایجاد قابلیت ریسک‌پذیری در کار شناسان فنی مخابرات، در مواقع بحران در کم‌ترین زمان ممکن، عکس‌العمل مناسب در مقابله با حوادث بروز خواهد کرد.

پایداری ارتباطات با مشارکت مراکز علمی

بیک‌پور با اشاره به رونمایی از آخرین نسخه ضد بادفزار یادویش با توجه به فرمایش مقام‌عظم‌هرری مبنی بر ایجاد مصونیت با استفاده از ظرفیت‌های متخصصین داخلی، تصریح کرد: این ضد بادفزار که با گذراندن تمام تست‌های امنیتی و فنی واخذ گواهینامه‌های لازم جهت استفاده کاربران اینترنتی آمده‌است، برای توسعه بازار نیازمند حمایت همه جرات‌ها به عنوان فعالان حوزه ICT کشور است. وی با تأکید بر توسعه عمیق مفاهیم علمی پدافند غیرعامل در حوزه ICT و به ویژه پایداری ارتباطات از نیاز به مشارکت با مراکز علمی خبر داد و گفت: در این راستا با مراکز آرا (آگاه‌رسانی، پشتیبانی و امداد) تفاهم‌نامه همکاری برای توسعه مفاهیم، مطالعات تطبیقی، تدوین اسناد پشتیبانی و راهمنا و تست شناخت و آنالیز تهدیدات موجود در این فضا تبادل و امضا شد.

مهارت افزایی کارشناسان ITدر مواقع بحران

دبیر کمیته پدافند غیرعامل وزارت ICT، همچنین به انعقاد تفاهم‌نامه آموزش حرفه‌ای با پژوهشگاه ICT اشاره کرد و گفت: در این تفاهم‌نامه به دنبال توسعه مهارت‌های فنی کارشناسان IT هستیم به نحوی که بتوان تیم‌های فنی و حرفه‌ای ایجاد کرد که در مواقع بحرانی همکاری و پشتیبان مرکز پاسخ‌گویی به تهدیدات باشند. به گفته وی این کمیته به دنبال ایجاد زیرساخت‌های ایمن و پایدار در این حوزه است و در این راستا، کارگروه‌ها و میزهای تخصصی اعم از میز زیرساخت‌های حیاتی، ICT، مدیریت بحران و آموزش حرفه‌ای نیز فعال شده‌اند.

حسین سلاح‌ورزی

دور باطل توزیع قدرت میان دولت و بخش خصوصی نباید ادامه پیدا کند

حسین سلاح‌ورزی، با سابقه تدریس در دانشگاه و همچنین فعالیت در اتاق بازرگانی از اشراف تومانی به مسایل توریک و اجرایی بر خوردار است. حضور سلاح‌ورزی در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی موجب شد تا در مصاحبه با او مروری بر اقتصاد سیاسی ایران داشته باشیم. وی در گفت‌وگو با ایلتا بر ابهام‌زدایی از اقتصاد کشور تأکید کرد. مشروح این گفت‌وگو در ادامه می‌آید.

شمار قابل اعتنایی از اقتصاددانان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی و کارشناسان در ماه‌های سپری شده به این نتیجه رسیده‌اند که اقتصاد ایران در نوعی سر درگمی به سر می‌برد و بازیگران اصلی آن به ویژه بخش خصوصی نمی‌دانند که چه چیزی روبروی آن‌ها قرار دارد. چشم‌انداز کسب‌وکار و اقتصاد کلان از نظر شما چیست؟ آیا قبول دارید که اقتصاد ایران در عدم تعادل‌های اقتصادی قرار دارد؟

پرسش شما از جنس اقتصاد سیاسی به حساب می‌آید و پاسخ دادن به آن تاگزیر می‌کند که از همان دریچه‌ای نگاه شود که شما نگاه کرد‌اید. واقعیت این است که حضور من در اتاق بازرگانی لرستان، شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و حضور در کانون عالی کارفرمایان این فرصت را در اختیارم گذاشته است که با همان گروه‌هایی که نام‌بردید نشست و برخاست کنم، مشاوره بگیرم، پای مجادله‌های آن‌ها بنشینم و طرح خوسته‌های فعالان خصوصی را از نزدیک بشنوم و خواسته‌ها و تنگناها را دستنزدیک کنم تا در نهادهای بالادستی طرح کنم. با این دیدگاه موافق هستم که بخشی از مشکلات فعلی اقتصاد خانواده، اقتصاد بنگاه و اقتصاد کلان به مقوله سیاست در ایران برمی‌گردد. برای این که موضوع کمی روشن‌تر شود و تحمیل‌های موجود در رفتار متغیرهای اقتصادی تا اندازه‌ای آشکار شود به دنیای واقعی برگردیم و سپهر سیاست ایران را کمی

واضح‌تر ببینیم. در ایران متأسفانه احزاب نیرومند و شناسنامه‌دار نداریم که دارای کادرهای ورزیده باشند و کارشناسان و متخصصان رشته‌های گوناگون از جمله اقتصاد را در درون حزب داشته باشند.

فقدان احزاب چه پیامدهایی دارد؟

یکی از پیامدهای آن حضور تک‌چهره‌ها در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس است. این تک‌چهره‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ناگزیرند برای به دست آوردن رأی، حرف‌هایی بزنند که همه گروه‌های اجتماعی – اقتصادی را خرسند کند و پس از آن که برنده شدند سر درگم می‌شوند که چگونه به وعده‌ها عمل کنند. از طرف دیگر آن افراد و احزاب و گروه‌هایی که در انتخابات نمی‌توانند اکثریت آرای شهروندان را به دست آورند نیز فاقد نقشه و استراتژی اقتصادی هستند. در چنین فضایی است که دولت مستند بر هر گرایش سیاسی با انتقادهای فزاینده مواجه می‌شود. به میزانی که منتقدان رسانه و قدرت داشته باشند فضای سیاسی و اقتصاد

سیاسی را گوناگی جلوه می‌دهند که انگیزه اصلاحات اقتصادی و انگیزه ورود سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی محدود می‌شود. این گونه می‌شود که رشد سرمایه‌گذاری ناکافی راه رشده‌ای بالا را می‌پندد و رشدهای پایین درآمدرانه ایرانیان را به اندازه‌ای بالا نمی‌برد، شغل پایدار ایجاد نمی‌شود، مناسبات گروه‌های اجتماعی با هم روشن و شفاف نمی‌شود و ده‌ها اختلال کوچک و بزرگ در رفتار متغیرهای اصلی اقتصاد رخ می‌دهد.

در سیاستن به نکتات مهمی اشاره شد. پرسش این است که این وضع تا کی می‌تواند ادامه یابد چه راهی برای عبور دادن اقتصاد ایران از این سیاستن وجود دارد، چون مجادله سیاسی فقط منحصر به ایران نیست و در هر سرزمینی چنین مجادله و منازعه‌هایی دیده می‌شود.

نکته دقیق، درست و منطقی را در



مرکز توجه قرار دادید. همان طور که در پرسش‌تان بود، مجادله سیاسی در هر سرزمینی و در هر عصر و دوره‌ای برای کسب قدرت میان افراد و احزاب وجود دارد. این قدرت‌خواهی احزاب و افراد که در دلایل رشد و توسعه اندیشه و عمل سیاسی در جامعه است. تفاوت برخی از کشورها که سنت دموکراتیک در آن‌ها قدیمی و ریشه‌دار است با کشورهایی مثل ایران که انتخابات در آن چندان قدیمی نیست در مسأله روشن و شفاف بودن دیدگاه‌ها و برنامه‌های احزاب شناخته شده است. علاوه بر این، در کشورها توسعه یافته اقتصادی، تفاوت دولت‌ها در نگاه و رفتار و در منش و روش گوناگی نیست که همه‌امسور را ناگهان دور بیندازند و برنامه‌های دولت قبلی را از بیخ و بن انکار کنند. در شمار قابل و بخشی خصوصی و به عبارت دقیق‌تر نقش نهاد دولت و نهادهای مدنی شامل خانواده‌ها، بنگاه‌ها و احزاب گوناگی است که قدرت یک‌سره در ترازوی نهاد دولت نیست. در شمار اندکی از کشورهای امروزی دولت‌ها کارخانه خودروسازی، کارخانه‌های خودروسازی، حمل‌ونقل و سیستم‌های سازمان خرید نقد و واردکننده قند و شکر و بانک و بیمه و... دارند. نهاد دولت در ایران به دلیل این که

دوش بگیرد و تعادل کلی در جامعه را برقرار کند.

شاید با توجه به پیشینه تاریخی که داریم این حرف را بتوان از ابعادی درست و از ابعادی نادرست تلقی کرد. این که در حال حاضر وزن بخش خصوصی در اقتصاد وزن بالایی نیست را قبول دارم اما اگر بخواهیم به این بهانه که بخش خصوصی ایران وزن کمی دارد مسايل را حل نکنیم و همچنان حاکمیت نهاد دولت را بر کسب‌وکار شهروندان ادامه دهیم چه اتفاقی می‌افتد؟ داستان تکرار می‌شود و موضوع مرغ و تخم‌مرغ عینیت پیدا می‌کند و به یک دور باطل می‌افتیم که اول باید دولت کوچک شود تا بخش خصوصی رشد و توسعه واقعی را تجربه کند یا این که باید منتظر باشید اول بخش خصوصی بزرگ شود و بعد کارها را از دولت بگیریم. این وضع نمی‌تواند ادامه یابد و ناگه‌امدی اگر ادامه یابد در مقایسه با رقبای منطقه‌ای و جهانی قدرت چانه‌زنی جامعه‌ای را در کلیت خودش را کاهش می‌دهد. اما از این جهت که باید تا رسیدن به نقطه تعادل گام‌های جدی‌تری در اقتصاد برداشت کاملاً درست است.

به نظر شما اکنون چه باید کرد و کدام مواع برای عبور دادن اقتصاد از شرایط ناسعاده وجود دارد؟

اول باید دید که گره اصلی و بزرگ اقتصاد ایران چیست و آن را باز کرد تا شمار دیگری از گره‌های کوچک‌تر نیز همراه آن باز شوند. پیش از آن که دولت بازهم کارش را شروع کند اقتصاد ایران در سطح کلان دو گره بزرگ داشت: نرخ تورم شتابان شده و به سمت بالا می‌رفت تا جایی که به مرز ۵۰ درصد نیز رسید. گره بزرگ دیگر که با تورم زاد و رشد کرده بود نرخ رشد منفی در دو سال ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ بود که در مجموع دو سال ۸ درصد رشد منفی داشتیم. هر کدام از این گره‌های بزرگ دلایل و پیامدهایی داشت. رشد تورم بیش‌تر از عرضه پول بیش‌تر از اندازه در جامعه سرچشمه می‌گرفت که اشتباهی پس‌نابذیر دولت قبلی در خرج کردن به آن دامن می‌زد. رشد منفی نیز به دلیل تشدید تحریم‌ها و به هدر رفتن سرمایه‌ها و کاهش شدید خارج‌شده ایران اتفاق افتاده بود. نرخ رشد منفی موجب شد که درآمد سرانه هر ایرانی به‌طور متوسط تا ۲۰ درصد کاهش یابد و به نوبت مناسب درآمد سال‌ها معلول همان کاهش مصرف بود. علاوه بر این سقوط قیمیت نفت به زیر ۵۰ دلار برای هر بشکه نیز مانعی برای هزینه‌های دولت شد و بر ابعاد رکود افزود. خوشبختانه دولت یازدهم به همدلیل و با استفاده از سیاست‌های خاص تورم را مهار کرد و اکنون نرخ تورم به زیر ۱۰ درصد رسیده است که جای خوشبختی دارد. اما رشد ناکافی به دلیل رشد ناگانی سرمایه‌گذاری هنوز ادامه دارد. سرمایه‌گذاری دولت به دلیل کاهش در آمدهای نفت روند نزولی دارد

و در ۵ ماه اخیر شاهد سرمایه‌گذاری کم‌تر از دو میلیارد دلار دولت در بخش عمرانی بوده‌ایم. از طرف دیگر راه ورود سرمایه‌های خارجی ناهموار است. بخشی از ناصاف شدن جاده ورود سرمایه‌گذاران بین‌المللی به رفتار و بدعهدی آمریکا برمی‌گردد و بخش دیگری از آن نیز به دلیل تحمیل مقوله سیاست بر اقتصاد است که در پرسش برنامۀ ششم توسعه آمده است ایران برای رسیدن به رشد ۸ درصد در سال به‌طور متوسط نیازمند سرمایه‌گذاری سالانه ۸۰۰ هزار میلیارد تومان به اضافه حدود ۴۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی است. تأمین این میزان سرمایه از منابع داخلی و حتی با فروش و صادرات نفت خام در اندازه‌های بزرگ نیز دشوار است بنابراین باید سرمایه خارجی جذب شود که البته پیش‌نیاز دارد. یکی از پیش‌نیازها شفاف شدن رفتارهای سیاسی در داخل است. آیا می‌خواهیم کشور از بن‌بست سرمایه‌گذاری تا کافعی‌ها شود؟ اگر می‌خواهیم که باید بخواهیم چون اگر این اتفاق نیفتد، رشد بیسکاری جوانان آینده را با درس‌ر مواجه خواهد کرد، پس الزام‌های آن را باید پذیریم.

اگر فقط مسأله سیاست حل شود بقیه کارها عادی است؟ به‌طور مثال آیا سیاست ارزی و پولی مناسبی داریم؟

درست است. باید سیاست‌های اقتصادی نیز از ناروشنی و عدم قطعیت خارج شوند. در حال حاضر تک‌نرخ کردن ارز یک عامل کسب موفقیت و الزام در جذب سرمایه خارجی است که حل نشده است. آزادسازی نرخ سود بانکی باید اجرایی شود. سیاست‌های بازار گانی تبعیض آمیز باید بر طرف شوند و البته این‌ها نیاز به مشورت دارند و بخش خصوصی می‌تواند و باید در این مسیر به مشارکت جدی دعوت شود.

اگر بخواهیم «پیش‌ران» اقتصاد ایران را در شرایط عادی و در فضای که موانع بر طرف شده را معرفی کنید کدام فعالیت‌ها می‌توانند در دستور کار باشند؟

به نظرم می‌آید که فعالیت در حوزه گردشگری می‌تواند محل مناسبی باشد. رونق کسب و کارها در سطح ملی باشد. واقعیت این است که سرزمین ایران در هر منطقه جذابیت‌های خاص خود را برای جذب گردشگر دارد که بیاید و پول خرج کند و به نوبت مناسب درآمد ارزی در مناطق کمک کند. این فعالیت امکان جذب سریع درآمدهای ارزی دارد و با سرمایه‌گذاری می‌توان با سرعت امکانات فیزیکی را جذب کرد. علاوه بر این به نظر می‌رسد باز کردن بزرگ برای جذب سرمایه خارجی و به نوبت گاز یک را حل مناسب است. ورود سرمایه‌گذاری خارجی به ساخت و تولید بخش‌های مختلفی از صنعت کمک می‌کند و چرخه‌های صنایع متعددی را به حرکت درمی‌آورد و به رونق فعالیت‌ها کمک می‌کند.

نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران و چین

وضعیت نقل و انتقال پول در پس‌ابرجام «گل و بلبل» نیست

حریری نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: وضعیت نقل و انتقال پول در شرایط پس از اجرای برجام بهبود یافته است اما بر خلاف اظهارات رئیس‌جمهور، وضعیت «گل‌وبلبل» نادر و عمده نقل و انتقال با سایر کشورها طریقی صرافی‌ها انجام می‌شود.

مجید فرح‌حسری در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به اظهارات رییس‌جمهور در خصوص رفع مشکلات نقل و انتقال پول در شرایط پس از اجرای برجام اظهار کرد: وضعیت فعلی نقل و انتقال پول با شرایط قبل از اجرای برجام تفاوت کرده اما با شکل «گل‌وبلبل» که رییس‌جمهور این شرایط را مطرح می‌کنند نیست و عمده نقل و انتقال‌ها هنوز خارج از سیستم بانکی می‌شود.

وی افزود: در تجارت با بیش‌تر کشورهای هنوز مبادلات تجاری از طریق صرافی‌ها انجام می‌شود مگر در کشورهایی که بانک مرکزی برای آن‌ها حواله صادر کند که تعداد آن‌ها محدود است و ما در سیستم چرخه بین‌المللی بانکداری جهانی نیستیم.

نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه‌داد: سؤیفت‌اتکن در کشور ما وجود دارد اما هر کشوری خاص نیست ما هم‌کاران داشته‌ایم. به وی تصریح کرد: در حال حاضر موضوع مبادلات تجاری را می‌توان به اتموبیلی تغییر کرد که سوئیچ دارد اما آمادگی لازم برای حرکت ندارد.

حریری با بیان این که بانکداری کشور نیز مشکلات جدی دارد، گفت: در حال حاضر صورت‌های مالی شفاف در بانک‌های کشور وجود ندارد و نسبت سرمایه به معوقات قابل ارایه در دنیا نیست و بخش عمده‌ای از مشکلات بانکداری در داخل و ناشی از عدم شفافیت است.

وی در خصوص وضعیت بانکی ایران و چین اظهار کرد: کشور چین در زمان تحریم‌ها کم‌ترین مشکلات را داشتیم اما محدود به یک بانک بود که به دو بانک افزایش یافته است و در حال حاضر نیز با بانکی در کشور چین نیز نمی‌توانیم کار کنیم. به گزارش تسنیم، چین از کشورهای راهبردی ایران تجارت با ایران است و این کشور بیش‌ترین سهم را در مبادلات تجاری ایران دارد. بنابراین گزارش، تداوم مشکل نقل و انتقال ز بعد از برجام توسط بسیاری از فعالان بخش خصوصی و حتی مسؤولان بخش دولتی مطرح شده می‌شود. در روزی که صدارت ۲۹ (مهر) صادرکننده نمونه فرش به این مشکلات اعتراضی داشت. وی با بیان این که بانک‌های خارجی ضمانت‌نامه بانکی ما را نمی‌پذیرند، گفت: به‌عاز اجرای برجام هنوز نمی‌توانیم پول حاصل از صادرات خود را از طریق بانک برگردانیم و مجبور به استفاده از صرافی‌ها یا واردات کالا از کشور مقصد صادرات هستیم.

مجتبی‌مدیری
mojtaba2452@gmail.com

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

نقد و نظر

رییس اتحادیه کفاشان دست‌دوز

برندسازی توان رقابت تولیدات داخلی را افزایش می‌دهد



شجری، رییس اتحادیه کفاشان دست‌دوز از صادرات ۵۵ میلیون دلاری کفش دست‌دوز طی ۶ ماهه نخست سال جاری خبر داد. رسول شجری در گفت‌وگو با میزان، در ارتباط با باز پس‌گیری بازار کفش داخلی از برندهای چینی گفت: بهترین راه برای مقابله با فروش محصولات وارداتی از جمله کفش‌های کشور چین حمایت از تولید داخلی بوده تا بتوانند توان رقابت خود را افزایش دهند. وی افزود: اگر این حمایت از طرف دولت انجام گیرد کفش‌های چینی هیچ‌گونه محبوبیتی در بین افراد جامعه نداشته و از طرف دیگر کفش‌های قابل قبولی از نظر مردم دست‌دوز نیست. رییس اتحادیه کفاشان دست‌دوز با اشاره به رقم صادرات کفش دست‌دوز کشور، اظهار کرد: در حال حاضر کفش‌های دست‌دوز داخلی حدود ۱۲۰ میلیون دلار در طول سال برای کشور ارز آوری دارد و در عوامه نخست صادرات این محصول ۵۵ میلیون دلار بوده که اگر از این بخش از سوی دولت حمایت کافی شود این صادرات می‌تواند رقم بالاتری از صادرات کشور را به خود اختصاص دهد. شجری به نقش برندسازی در بازار کفش دست‌دوز اشاره کرد و گفت: برندسازی این محصول، مردم کشور را به استفاده از این کالا تشویق کرده و همچنین در بخش صادرات می‌تواند مهم و امری راهبردی تلقی شود. وی در ارتباط با فروش کفش در فروشگاه اینترنتی افزود: در حال حاضر نمی‌توان جلوی عرضه محصولات در این فروشگاه‌ها را گرفت اما باید برای ساماندهی و حرکت آن‌ها در مسیر درست عرضه برنامه‌ریزی کرد.

رییس اتحادیه کفاشان دست‌دوز ادامه داد: فروشگاه‌های اینترنتی باید هدفمند شوند که مشتری‌ها پس از خرید کالا بتوانند از خدمات پس از فروش محصول خریداری شده اطمینان حاصل کنند. شجری گفت: بسیاری از اتحادیه تفاوتی ندارد که فروش محصولات به صورت اینترنتی یا حضوری انجام گیرد، لذا هر فردی با آرا به مدرک که اتحادیه به مراجعه کند و ثابت شود که در کالای فروخته شده تخلفی صورت گرفته تمام خسارتی که به مشتری وارد شده را اخذ کرده و آن فرد در پرداخت خواهیم کرد. وی در پایان تصریح کرد: اتحادیه تمام تلاش خود را به‌کار می‌گیرد که تولیدکنندگان این صنعت مواد اولیه مورد نیاز خود را به سهولت دریافت کرده و در کیفیت کار را ارتقا دهد.



کارشکنی مافیای قاچاق کالا در اجرای طرح بر خورد با قاچاق سازمان یافته



نماینده اتاق اصناف بیرجند(خراسان جنوبی) از کارشکنی‌های مافیای قاچاق کالا در اجرای طرح برخورد با قاچاق پرده برداشت و تأکید کرد: نیروهای بازدارنده‌ای که در موضوع طرح برخورد با قاچاق کالا مقاومت دارند، باید از چرخه اقتصاد کشور حذف شوند.

مرتضی یزدان‌شناس در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران با اظهار تأسف از پررنگ شدن مسأله کالای قاچاق در حوزه صنفی، گفت: اصناف در ذیل‌ها رخ‌آزوبی قرار دارند اما متأسفانه تبلیغات زیادی صورت گرفت تا افکار عمومی را منحرف و صبور را به عنوان دست‌اندرکار قاچاق معرفی کنند.

وی ادامه‌داد: متأسفانه اداره و غم‌زدی برای مبارزه با قاچاق به خصوص قاچاق سازمان یافته وجود ندارد و ما از این موضوع واهمه داریم که به موضوع قاچاق کاسه و کوزه‌ها را بر سر صنف بشکنند. یزدان‌شناس ضمن اعلام این که عمده کالاهای قاچاق از مبادی رسمی و به کمک‌اظهاری وارد کشور می‌شود، تصریح کرد: باید همه حوزه‌های مرتبط با موضوع قاچاق به‌طور عمده مورد بررسی و بازرسی قرار گیرد زیرا با تمرکز در واحدهای صنفی برای برخورد با کالای قاچاق، حوزه‌های اصلی مغفول مانده و در نهایت از مبارزه با قاچاق سربلند و موفق بیرون نخواهیم آمد. وی همچنین به احتمال اختلاف نظر میان مسؤولان گمرک و کارشناسان در شفاف‌سازی اطلاعات کلیات وارد شده به کشور اشاره کرد و گفت: مافیای قاچاق کالا مخالف طرح مبارزه با قاچاق و برخورد با قاچاقچیان است و با کارشکنی سعی دارد اجرای این طرح را ابتر کند به همین دلیل باید نیروهای بازدارنده‌ای را که در موضوع طرح برخورد با قاچاق مقاومت دارند، از چرخه حذف کرد. یزدان‌شناس در عین حال واگذاری بازرسی از واحدهای صنفی را رافتی و کارشناسی شده عنوان کرد و افزود: واگذاری بازرسی به اتاق اصناف ایران برای جمع‌آوری کالاهای قاچاق از سطح عرضه، تصمیم بسیار محیحی بود که از سوی دولت گرفته شد. نماینده اتاق اصناف بیرجند در ادامه به این نکته اشاره کرد که تیم بازرسی متشکل از نمایندگان اتاق اصناف ایران، اتحادیه‌های صنفی، کارشناسان دولتی و نیروی انتظامی روانه بازار شده اما سیاست مامع اعمال سختگیری و برخورد قهر آمیز با اهالی بازار نیست.

انتقاد عسگر اولادی از صرافان بانک مرکزی

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: نقل و انتقالات پولی هنوز به راحتی امکان‌پذیر نیست و صرافانی که به بانک مرکزی وابسته هستند هنوز به صورت شفاف با صادرکنندگان عمل نمی‌کنند. به گزارش تجارت‌نیوز، عسگر اولادی درباره آخرین وضعیت نقل و انتقالات پولی برای مبادلات تجاری گفت: مسايل بانکی و نقل و انتقال پول به بازارهای هدف هنوز به راحتی امکان‌پذیر نیست و صراف‌هایی که وابسته به بانک مرکزی هستند هنوز به صورت شفاف با صادرکنندگان عمل نمی‌کنند و در این زمینه با مشکل مواجه هستیم. به گفته وی، موانع و مسايل مربوط به حمل‌ونقل تا حد زیادی در حال بر طرف شدن است اما همچنان نرخ ارز عاملی بازدارنده برای صادرکنندگان است که نمی‌توانند برای ر آینده برنامه‌ریزی کنند. عسگر اولادی در بخش دیگری از صحبت‌هایش اظهار کرد: بزرگ‌ترین دغدغه‌ای که دولت در موضوع طرح برخورد با قاچاق، اشتغال نسل جوان است. مادر اشتغال نسل جوان دچار مشکل هستیم و دولت باید سیاست‌ها و برنامه‌هایی را دنبال کند که در جهت ایجاد اشتغال برای نسل جوان باشد. هر سال بین یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به مرز ۲۵ سالگی می‌رسند و مهم‌ترین نیاز آن‌ها یک شغل است که به وسیله این شغل بتوانند سایر نیازهایشان از جمله مسکن و ازدواج را هم فراهم کنند. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: جوان‌های ما تا چه زمانی پارک و سینما بروند. این جوان‌ها احتیاج به شغل دارند. بزرگ‌ترین دغدغه دولت یازدهم بیکاری نسل جوان است که امیدوار هستیم، دکتر روحانی بتواند در این زمینه همت کند و گام‌های مثبتی را در جهت بهبود وضعیت اشتغال بردارد.



کناره‌های صاف و برگ‌های گل و سرشاخه‌های آن دارای خاصیت دارویی هستند. همه ساله در اوایل بهار و هنگامی که دمای روز به بیش از ۱۵ درجه برسد شکوفا شده و شکوفه‌های ارغوانی آن تا دو هفته دوام دارند.

مسیر دسترسی

تنگه ارغوان در ورودی راه شمالی مسیر کرمانشاه به ایلام در مسیر تنگه قوچعلی و ۵ کیلومتری جاده ایلام به سیروان از جاده قدیم و در فاصله ۳ کیلومتری شمال شرقی شهر ایلام قرار دارد.

منابع:

trippar.com
www.miyanalil.com

چشم‌نوازی طبیعت زیبای تنگه ارغوان

زیاد آفتاب گیر باشد و نه در سایه. بلندی این گونه بین ۷ تا ۱۲ متر نیز می‌رسد ولی بیش تر به صورت درختچه است. معمولاً شاخه‌های این درختچه زیبا نازک و شکننده هستند، گل‌های آن از رودتر از برگ‌های این گونه در می‌آیند و برگ‌های ارغوان به شکل قلب، بدون کرک و دارای

نادر گیاهی مانند گون - طولیک(دافنه) - قارچ و است. این منطقه به لحاظ شرایط خاص رویشگاهی وضعیت پوشش گیاهی چشم هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌سازد و با گل‌ها و درختان ارغوانی مخصوصاً در فصل بهار زیبایی وصف‌ناپذیری را به طبیعت و جنگل‌های سبز این منطقه می‌بخشد. این تنگه جزو مناطق سردسیر استان بوده و بخشی از منطقه جنگلی زاگرس میانی است که به لحاظ ویژگی‌های ساختاری و رویشی از تنوع گیاهی بالایی برخوردار و زادگاه اصلی درختچه ارغوان است، وجود جنگل انبوه بلوط در دو سمت جاده و تیغه‌های سنگی و زیبای کوهستان و گردشگاه‌های طبیعی مناسب و درختان ارغوان در طول تنگه و ترکیب رنگ‌ها در نظام طبیعی و مراتع پرشت و

ناصر بهزادفر - تنگه ارغوان در نزدیکی شهر ایلام واقع شده است. این منطقه به لحاظ شرایط خاص رویشگاهی وضعیت پوشش گیاهی چشم هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌سازد و با گل‌ها و درختان ارغوانی مخصوصاً در فصل بهار زیبایی وصف‌ناپذیری را به طبیعت و جنگل‌های سبز این منطقه می‌بخشد. این تنگه جزو مناطق سردسیر استان بوده و بخشی از منطقه جنگلی زاگرس میانی است که به لحاظ ویژگی‌های ساختاری و رویشی از تنوع گیاهی بالایی برخوردار و زادگاه اصلی درختچه ارغوان است، وجود جنگل انبوه بلوط در دو سمت جاده و تیغه‌های سنگی و زیبای کوهستان و گردشگاه‌های طبیعی مناسب و درختان ارغوان در طول تنگه و ترکیب رنگ‌ها در نظام طبیعی و مراتع پرشت و



کاهش رواناب کشور در سایه افزایش تبخیر و تغییر رژیم بارش

آن‌ها در هر بار کم‌تر از ۵ یا ۱۰ میلی‌متر است، خیلی بیش‌تر شده است. این نوع بارش‌ها تولید رواناب نمی‌کنند، به همین دلیل گاهی اوقات مشاهده می‌شود که میزان بارندگی کاهش پیدا نکرده اما میزان رواناب کم‌تر شده است. این ناشی از این است که اولاً تبخیر بالا رفته و ثانیاً رژیم بارش تغییر کرده است. این استاد دانشگاه در ادامه یادآور شد: در گذشته‌های دور حجم آب تجدیدشونده کشور را ۱۲۰ میلیارد مترمکعب در سال بوده است. در سه‌سال‌های اخیر یعنی تا سال ۱۳۸۵ این میزان به ۱۲۳ میلیارد مترمکعب می‌رسد. اگر ۱۰ ساله اخیر را نگاه کنید به ۱۱۵ میلیارد مترمکعب و در ۵ساله اخیر حدود ۱۰۴ میلیارد مترمکعب شده است. زمان ذوب برف ما زودتر از آغاز می‌شود. میزان ریزش‌ها به صورت برف به‌طور جدی کاهش یافته است. در حالی که ریزش‌ها به صورت برف تعیین‌کننده حجم عمده ذخایر سده هستند.

فهمی در پایان گفت: در بسیاری از مناطق کشور به صورت متوسط ۵۰ درجه افزایش دما داشته‌ایم که ۵۰ درجه افزایش دما حدوداً معادل ۸ تا ۷ میلیارد مترمکعب تبخیر را اضافه می‌کند. به ازای دو درجه افزایش دما، ۳۰ میلیارد مترمکعب افزایش تبخیر داریم. اگر کشور به این سمت برود و خشکسالی‌ها ادامه پیدا کنند، وضعیت وحشتناکی در پیش خواهد بود. پیش‌بینی‌های صورت گرفته هم خیلی امیدوارکننده نیست. پیش‌بینی ناسا، وضعیت ۳۰ ساله آینده در خاورمیانه را خیلی امیدوارکننده نمی‌بیند به این معنا که خشکسالی‌ها تقریباً پادار خواهد بود و منطقه رو به خشکی می‌رود.



منطقه خشک و نیمه خشک واقع شده است. بنابراین وقتی تغییر اقلیم اتفاق بیفتد، ما بیش‌تر به سمت خشکی خواهیم رفت و خشکسالی‌های متعدد و پی در پی به وقوع می‌پیوندد. در میزان بارش هم تغییراتی به وجود می‌آید یعنی در بعضی مناطق بیش‌تر می‌شود و در بعضی مناطق کم‌تر. در نوع بارش هم تغییراتی به وجود می‌آید یعنی تعداد بارش‌هایی که میزان

میزان بارش تغییراتی به وجود می‌آید و هم از نظر میزان تبخیر، بنابراین بعضی نقاط جهان خشک‌تر می‌شوند و بعضی مناطق هم مرطوب‌تر. کم‌این که این وضعیت اصلاً به نفع کشور ما نیست و کشور ما دارد رو به خشک‌تر شدن حرکت می‌کند.

معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو، خاطر نشان کرد: حدود ۷۵ درصد کشور ما به صورت ذاتی در

معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو گفت: در بسیاری از مناطق کشور به صورت متوسط ۵۰ درجه افزایش دما داشته‌ایم که ۵۰ درجه افزایش دما حدوداً معادل ۸ تا ۷ میلیارد مترمکعب تبخیر را اضافه می‌کند.

به گزارش سینا پارس، هدایت فهمی، با اشاره به دلیل شکل‌گیری پدیده تغییر اقلیم گفت: دو دیدگاه درباره بحث تغییر اقلیم وجود دارد. یک دیدگاه این است که حرکت لکه‌های خورشیدی یا حرکت وضعی زمین که هر ۱۱ هزار سال تکرار می‌شود، این تغییرات اقلیمی را به وجود می‌آورد. گروهی دیگر معتقدند که عمل انسانی باعث این تغییرات شده است. این که بشر در ۴۰۰ سال گذشته از انقلاب صنعتی به این سو، مقدار زیادی گازهای گلخانه‌ای ناشی از سوختن سوخت‌های فسیلی و زغال سنگ را وارد اتمسفر زمین کرده است. از دید این گازها همچون گلخانه عمل می‌کند و باعث می‌شود که امواج گرمی که وارد زمین می‌شوند، امکان خروج از زمین را پیدا نکنند و گرم شدن آن را به همراه داشته باشند.

فهمی افزود: در دوره‌های نزدیک‌تر به ما که شتاب صنعتی اوج گرفته و تراکم گازها بالا رفته، دمای زمین در بسیاری از مناطق گرم‌تر از گذشته شده و تا ۵۰ درجه افزایش دما هم گزارش شده است. اگر چه ممکن است در بعضی مناطق بسیار کوچک به صورت هسته‌های گرمایی، تا یکی دو درجه هم دما بالا برود. انرژی موتور محر که سیکل هیدرولوژی آب جهان از همین انرژی حرارتی گرفته می‌شود. بنابراین وقتی تغییر اقلیم به وجود می‌آید، گردش آن موتور هم بیش‌تر می‌شود. به این ترتیب که هم از نظر

خبر

تشخیص دقیق عفونت با یک دستگاه جدید



دانشجویان دانشگاه شفیلد انگلیس دستگاهی ساخته‌اند که به سرعت می‌تواند عفونت‌های باکتریایی را تشخیص داده و به پزشکان در بهبود روش تجویز درمان برای بیماران کمک کند.

به گزارش ایسنا به نقل از

مدیکال اکسپرس، ابزار جدید می‌تواند به پزشکان در تجویز آگاهانه‌تر نسخه و در نتیجه، مبارزه با مقاومت آنتی‌بیوتیکی از طریق کاهش میزان تجویز آنتی‌بیوتیک برای بیماران مبتلا به عفونت‌های ویروسی کمک کند.

طرح این ابزار جدید که می‌تواند بین عفونت‌های باکتریایی و غیرباکتریایی تمایز قائل شود، در رقابت بین المللی IGEN ۲۰۱۶ در بوستون آمریکا به نمایش درآمده که در آن، برخی از باهوش‌ترین دانشجویان دانشمند به نمایش ابتکارات خود می‌پردازند.

دانشجویان دانشگاه شفیلد امیدوارند این دستگاه بتواند در جراحی‌های عمومی یا کلینیک‌ها جا بیفتد تا بیماران مبتلا به علائم مشابه سرماخوردگی با دادن یک نمونه خون دریافتند به چه نوعی عفونی مبتلا هستند و براساس آن دارو دریافت کنند.

این ابزار تشخیصی از باکتری‌های مهندسی ژنتیکی شده برای تشخیص وجود عفونت باکتریایی در نمونه خون بیمار استفاده می‌کند و می‌تواند فرق آن با عفونت ویروسی را با تشخیص پروتئینی موسوم به لیپو کالین تمیز دهد. این پروتئین در واکنش به عفونت‌های باکتریایی به میزان بالا توسط سلول‌های سیستم ایمنی تولید می‌شود و عملکرد آن شامل اتصال به مولکول‌های کوچک است که باکتری‌ها برای دسترسی به آن برای رشد استفاده می‌کنند.

تیم شفیلد که شامل دانشجویانی از رشته‌های علمی، مهندسی و پزشکی است، این دستگاه را به گونه‌ای طراحی کرده‌اند که باکتری‌های مهندسی شده با نمونه خون بیمار ترکیب شوند و در زمان تشخیص سطوح پایین پروتئین لیپو کالین به رنگ سبز فلورسنت تبدیل شوند؛ این حالت نشان‌دهنده عفونت ویروسی و نه باکتریایی است.

در فصلنامه علوم تغذیه و صنایع غذایی ایران منتشر شد

روغن هسته انگور جایگزین مناسب چربی شیر



به تازگی دانشمندان با بررسی جایگزین‌هایی برای روغن‌های مضر به اثر جایگزینی روغن هسته انگور به جای چربی شیر بر خواص فیزیکی شیمیایی و حسی بستنی پرداخته و این نوع از روغن را به عنوان گزینه جایگزین در نظر گرفته‌اند. به

گزارش سینا پارس از مطلب فصلنامه علوم تغذیه و صنایع غذایی ایران جایگزینی اسیدهای چرب اشباع شیر با روغن‌های گیاهی می‌تواند راه‌حل مناسبی برای کاهش کلسترول خون و افزایش سلامت قلبی عروقی باشد. به همین منظور نیز دانشمندان در یک تحقیق از روغن هسته انگور در سطوح مختلف به جای چربی شیر در بستنی استفاده کرده و اثر آن بر خواص فیزیکی شیمیایی و حسی بستنی را مورد بررسی قرار دادند.

روش کاری این پژوهش به این ترتیب بود که ابتدا روغن هسته انگور در ۵ سطح (۲۰، ۴۰، ۶۰ و ۸۰ درصد جایگزین چربی شیر شد. نمونه‌ها تحت آزمون‌های فیزیکو شیمیایی (pH، اسیدیته قابل تیتر، افزایش حجم، نقطه ذوب، بافت و ویسکوزیته) و ارزیابی حسی (رنگ، سبختی، ویسکوزیته حسی، میزان ذوب، عطر و طعم و پذیرش کلی) قرار گرفتند.

نتایج نشان دادند که جایگزینی روغن هسته انگور در سطوح پایین بر pH و اسیدیته اثر ندارند ولی در سطح ۸۰ درصد به‌طور معنی‌داری باعث کاهش pH و افزایش اسیدیته می‌گردد. افزایش حجم (overrun)، نقطه ذوب، سبختی بافت، میزان رقیق‌شوندگی با برش و ضریب قوام با افزایش سطوح جایگزینی کاهش یافتند، ولی اندیس جریان افزایش یافت.

روغن هسته انگور روی خواص حسی نظیر صافی، سبختی و رنگ نمونه‌ها با شاهد مفرد درصد، تفاوت قابل توجهی ایجاد نکرد ولی در سطح ۸۰ درصد بر روی ویسکوزیته حسی، ذوب و پذیرش کلی با شاهد تفاوت معنی‌داری داشت. جایگزینی کم‌تر از ۴۰ درصد روغن آن قابل توجهی بر روی عطر و طعم بستنی نداشت.

متخصصان از این اطلاعات این گونه نتیجه‌گیری کردند که اختلاط روغن هسته انگور می‌تواند بر روی خواص فیزیکوشیمیایی بستنی تأثیر بگذارد. با توجه به این که جایگزینی این روغن تا سطح ۴۰ درصد بر کیفیت حسی بستنی تفاوت معنی‌داری با نمونه شاهد ایجاد نمی‌کند در نتیجه وجود اسیدهای چرب ضروری و مواد آنتی‌اکسیدانی می‌تواند منجر به رضایت مصرف‌کنندگان شود.

پیش‌بینی وضعیت صید ماهی تا سال ۲۰۵۰



با اجرای برخی اصلاحات، صید ماهی در اغلب نقاط دنیا می‌تواند تا یک دهه آینده با بهبود مواجه شده و جمعیت ماهیان جهان نیز تا سال ۲۰۵۰ دو برابر شود.

به گزارش سینا پارس بالغ بر ۳ میلیارد نفر از مردم جهان به غذاهای دریایی به‌عنوان منبع

اصلی پروتئین وابسته هستند و حدود ۲۴۰ میلیون نفر نیز در بخش‌های مرتبط با شیلات مشغول به کار هستند که بخش زیادی از این افراد در کشورهای در حال توسعه زندگی می‌کنند.

بهبود وضعیت صید ماهی به افزایش قابل توجه غذاهای دریایی منجر شده و یک منبع غذایی مطمئن برای تغذیه جمعیت رو به رشد جهان ایجاد می‌شود. بهبود وضعیت صید ماهی به افزایش قابل توجه غذاهای دریایی منجر شده و یک منبع غذایی مطمئن برای تغذیه جمعیت رو به رشد جهان ایجاد می‌شود. محققان دانشگاه کالیفرنیا در سانتا باربارا، دانشگاه واشنگتن و صندوق دفاع از محیط‌زیست، مطالعه مشترکی را در خصوص جمعیت ماهیان جهان (و تأثیر آن بر افزایش غذا و درآمد ماهی‌گیران) انجام دادند.

این مطالعه و نتایج آن با استفاده از یک پایگاه داده عظیم متشکل از ۴۷۱۳ مرکز صید که ۷۸ درصد صید ماهیان اقیانوس را در اختیار دارند، به دست آمد. با ارتقا بهبود شیوه‌های ماهی‌گیری، جمعیت ماهیان جهان می‌تواند تا سال ۲۰۵۰ دو برابر شود. در صورتی که اصلاحات از هم‌اکنون اجرا شوند، درصد ماهی‌گیری اصولی و سالم در جهان تنها در مدت ۱۰ سال می‌تواند از ۲۷ درصد کنونی به ۷۷ درصد افزایش پیدا کند.

علاوه بر احیای جمعیت ماهیان اقیانوس و ارتقای امنیت غذایی، تأثیر پیش‌بینی شده این اصلاحات به معنای افزایش ۲۰۴ درصدی سود ماهیگیران تا سال ۲۰۵۰ خواهد بود.

این نتایج نشان می‌دهند، اصلاحات نهادی مانند اجرای حقوق ماهی‌گیری امن، محدودیت‌های صید مبتنی بر علم در قبال اعطای سهم صید از یک منطقه ماهی‌گیری سنتی، با نتایج مثبتی همراه بوده و اثرات مهمی در مناطقی مانند استرالیا، بلژ (امریکا می‌کزی)، شیلی، دانمارک، لیبیا و ایالات متحده بر جای می‌گذارد. نتایج این مطالعه در Proceedings of the National Academy of Sciences منتشر شد.

منبع: eurekalert

ترجمه: معصومه سوهانی

با افزایش سن، مغز شل‌تر می‌شود

قشری بیش از ۱۰۰ فرد داوطلب نشان دادیم که مغز ما و همه پستانداران براساس یک قانون ساده جهانی دچار چین‌خوردگی می‌شود. ما همچنین یکی از پارامترهای این قانون را کشف کردیم که نشان می‌دهد با افزایش سن، فشار بر قسمت داخلی قشر مغز کاهش پیدا می‌کند.

وی می‌افزاید: این امر تا اندازه‌ای مشابه با روند پیر شدن پوست است. وقتی ما پیر می‌شویم کشش کاهش پیدا کرده و پوست شروع به شل شدن می‌کند.

این محققان همچنین دریافتند که مغز زنان و مردان از نظر اندازه، مساحت سطحی و درجه چین‌خوردگی‌ها با هم تفاوت دارد. در واقع، چین‌خوردگی مغز زنان اندکی کم‌تر از مغز مردان همسن آن‌هاست. با وجود این نتایج نشان می‌دهد که مغز زنان و مردان از قوانین مشابهی پیروی می‌کند و چین‌خوردگی‌های قشری در هر دو جنس با مرور زمان به یک شیوه دستخوش تغییر می‌شود.

گسترش قشر مخ شاخص‌ترین خصوصیت تکامل مغز پستانداران است و عموماً با افزایش چین‌خوردگی‌های سطح قشری همراه است. به عنوان مثال اگر قشر یک سگ یا یک نیمکره از مغز یک فرد بالغ متوسط فاقد چین‌خوردگی و کاملاً صاف باشد، مساحت سطحی برابر با ۱۰۰ هزار مترمربع داشت که یک‌ونیم برابر اندازه یک برگه A۴ است.

چروک شدن پوست و کم شدن طراوت و خاصیت الاستیکی آن یکی از اولین نشانه‌های پیری است، اما به نظر می‌رسد که نه تنها پوست، بلکه مغز هم با افزایش سن نشانه‌هایی از پیری را نشان می‌دهد.

به گزارش ایسنا و به نقل از سناینس دیلی، محققان دانشگاه نیو کاسل با همکاری دانشگاه فدرال ریو دو ژانیرو به تازگی به بررسی چین‌های مغز و نحوه تغییر این چین‌های قشری با افزایش سن پرداخته‌اند. آن‌ها تغییر چین‌خوردگی‌های مغز را با میزان فشار وارده بر قشر مغز که خارجی‌ترین لایه بافت عصبی در مغز ماست، مرتبط دانسته و نشان داده‌اند که با افزایش سن فشار بر قشر مغز کاهش پیدا می‌کند. این اثر در بیماران مبتلا به آلزایمر به وضوح مشاهده شد. این محققان نتایج یافته‌های خود را در مجله علمی PNAS به چاپ رسانده و بر این باورند که این تحقیق می‌تواند به کشف مکانیسم‌های مؤثر بر چین‌خوردگی مغز کمک کرده و در آینده در تشخیص بیماری‌ها سودمند باشد. یوچیانگ وانگ نویسنده ارشد این مقاله، توضیح می‌دهد: یکی از خصوصیات کلیدی مغز پستانداران چین‌خوردگی‌ها و شیارهای موجود در سطح آن است، اما تاکنون هیچکس نتوانسته این چین‌خوردگی‌ها را به درستی اندازه‌گیری کند. وی ادامه می‌دهد: ما سابقه نقشه‌برداری از چین‌های

افزایش چشمگیر هشت پادراقیانوس‌های جهان

زویی دابل دی به عنوان راهبر این تحقیق در این باره بیان کرد: «این سازگاری یکی از بزرگ‌ترین شگفتی‌ها بود. سرپایان به شدت متغیر هستند و فراوانی جمعیت آن‌ها می‌تواند نوسان‌های درون‌گونه‌ای و میان‌گونه‌ای بسیار زیادی را به همراه داشته باشد.» در واقع این اولین باری است که در تحقیقی از نوسانات جمعیتی گونه‌ها به این شکل بحث شده است. چند سال قبل، جمعیت سپیناچ‌های استرالیایی به شدت کاهش پیدا کرد، به گونه‌ای که یافتن آن‌ها در اقیانوس‌ها بسیار دشوار و در واقع غیرممکن شده بود. به همین جهت نیز بررسی زندگی سرپایان برای محققان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار شد. با این حال دانشمندان هنوز نتوانسته‌اند به دلیل اصلی این پدیده اشاره کنند. یکی از دلایل به وجود آورنده این امر این است که صید رقبای درنده این هشت‌پاها توسط انسان فرصتی برای زنده ماندن و رشد جمعیت آن‌ها شده است. از طرفی نیز دیگر تغییراتی مانند گرم شدن کره زمین می‌تواند در این امر نقش داشته باشد. در حال حاضر پیش‌بینی این پدیده که آیا هشت‌پاها به افزایش جمعیت خود ادامه خواهند داد و یا خیر کمی زود است. اما براساس اظهارات انجام‌دهندگان این تحقیق اگر این روند ادامه داشته باشد ممکن است ذخایر غذایی این سرپایان به اتمام رسیده و آن‌ها شروع به شکار یکدیگر کنند.

دانشمندان دریافت‌اند که میزان تولید مثل هشت‌پاها در اقیانوس‌های جهان در طول ۶۰ سال گذشته با روند بسیار عجیبی افزایش پیدا کرده است که همین امر موجب شکفتن زیست‌شناسان شده است. به گزارش سینا پارس تغییرات آب و هوایی بر روی ساختار دریاها و اقیانوس‌ها تأثیر بسیار زیادی گذاشته و منجر به پدیده‌هایی مانند سفید شدن دره‌های مرجانی و یا در خطر قرار گرفتن بسیاری از گونه‌های آبی شده است. اما براساس مطالعات انجام شده گویی تغییر و تحولات یاد شده بر روی کلونی هشت‌پاها تأثیر معکوس داشته و جمعیت آن‌ها را چندین برابر کرده است. در حال حاضر پیش‌بینی این پدیده که آیا هشت‌پاها به افزایش جمعیت خود ادامه خواهند داد و یا خیر کمی زود است. اما براساس اظهارات انجام‌دهندگان این تحقیق اگر این روند ادامه داشته باشد ممکن است ذخایر غذایی این سرپایان به اتمام رسیده و آن‌ها شروع به شکار یکدیگر کنند.



مصوبه حذف کارت‌های
بنزین ابلاغ شد

معاون وزیر نفت با اشاره به ابلاغ مصوبه عرضه تک‌نرخ بنزین، گفت: مطالعات مهندسی حذف کارت‌های سوخت در سطح پمپ بنزین‌های کشور آغاز شد.

عباس کاظمی در گفت‌وگو با مهر درباره جزئیات حذف کارت‌های بنزین، گفت: از خرداد ماه سال گذشته سهمیه‌های بنزین قطع شد و عملاً سوخت‌گیری خودروهای بنزین‌سوز با کارت هوشمند سوخت انجام نمی‌شود.

معاون وزیر نفت با اشاره به اصلاح مصوبه بنزینی مجلس مبنی بر عرضه بنزین دو نرخ و تداوم عرضه بنزین با استفاده از کارت‌های هوشمند سوخت، تصریح کرد: با اصلاح این مصوبه دیگر نیازی به عرضه کارت بنزین نیست.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی با بیان این که هم اکنون عرضه بنزین به صورت نامحدود انجام می‌شود، اظهار داشت: در جایگاه‌های سوخت هم کارت جایگاه‌داران عملاً به عنوان کلید و سوئیچ عمل می‌کند.

این مقام مسؤول با تأکید بر این که اخیراً مصوبه عرضه تک‌نرخ به شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ابلاغ شده است، در پاسخ به پرسش مهر مبنی بر حذف فیزیکی کارت از پمپ‌بنزین‌ها، توضیح داد: مطالعات مهندسی این پروژه آغاز شده تا برای خرید بنزین دیگر نیازی حتی به کار جایگاه‌داران هم نباشد.

کاظمی تأکید کرد: کارت هوشمند سوخت ابزاری برای اعمال سهمیه‌های بنزین بود، با حذف سهمیه‌ها عملاً دیگر نیازی به استفاده از کارت هوشمند سوخت نیست. معاون وزیر نفت با اشاره به مدیریت مصرف بنزین در کشور، یادآور شد: بر اساس آمار در طول ۷ ماهه نخست امسال تاکنون مصرف بنزین در کشور از رشدی حدود ۳۰۹ درصدی برخوردار بوده و این در حالی است که در طول این مدت تعداد خودروهای نوشاره وارد شده به ناوگان حمل و نقل کشور افزایش حدود ۱۰ درصدی داشته است.

این عضو هیأت مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی با یادآوری این که با حذف سهمیه‌های بنزین به نوعی کاهش مصرف سوخت در کشور داشته‌ایم، تبیین کرد: از سوی دیگر در نقاط مرزی کشور هم رشد مصرف بنزین متفی به ثبت رسیده است. کاظمی با بیان این که در برخی از استان‌های مرزی رشد مصرف بنزین منفی ۵ درصدی بوده است، گفت: هم اکنون قیمت بنزین مصوبه بوده، مضاف به مدیریت عرضه و توزیع نگرانی بابت تولید بنزین در کشور وجود ندارد. معاون وزیر نفت با اشاره به مصرف روزانه معادل ۲۵ میلیون لیتر سی‌ان‌جی در کشور، خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی سبد سوخت کشور متنوع بوده و هیچ‌گونه نگرانی به منظور عرضه مطمئن بنزین وجود ندارد. در همین حال منصور راحی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران هتانه گذشته در نشست خبری با بیان این که هم اکنون صنایع‌های حذف کارت سامانه و کارت، حذف کارت سوخت بنزین و حفظ سامانه هوشمند، و حفظ کارت و سامانه پیش‌بینی شده است و در صورت ابلاغ مصوبه دولت آماده اجرای این سیاست هستیم، گفت: حذف کارت سوخت از سیستم سوخت رسانی کشور در صورت ابلاغ زمان بر و هزینه‌بر خواهد بود.

افزایش ۳ میلیون بشکه‌ای
صادرات نفت و میعانات
گازی

معاون وزیر نفت می گوید، میزان صادرات نفت و میعانات گازی ایران تا پایان امسال به حدود ۳ میلیون بشکه در روز افزایش می یابد.

علی کرد در گفت‌وگو با ایرنا درباره میزان صادرات نفت ایران، افزود: میزان صادرات نفت ایران تا پایان امسال به ۳٫۵ میلیون بشکه افزایش می یابد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران می گوید، با توجه به صادرات حدود ۵۰۰ هزار بشکه میعانات گازی، مجموع صادرات نفت و میعانات گازی کشور در پایان امسال به ۳ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.



سیدمحسن قمصری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت نیز در اواسط مهرماه درباره وضعیت صادرات نفت ایران به ایرنا گفته بود: روزانه حدود ۲٫۲ میلیون بشکه نفت خام صادر می‌شود که قصد داریم آن را در ماه‌های آتی افزایش دهیم. وی یادآور شده بود: با توجه به مشخص بودن میزان مصرف پالایشگاه‌ها، هر میزان که به تولید نفت کشور افزوده شود، صرف صادرات خواهد شد. به گفته وی ۶۰۰ تا ۶۵۰ هزار بشکه از نفت صادراتی به مقصد اروپا، و بقیه به کشورهای آسیایی فرستاده می‌شود. وی درباره مقصد افزایش ۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار بشکه‌ای صادرات نفت خام نیز گفته بود: نزدیک به ۶۲ درصد نفت خام به آسیا و بقیه به اروپا صادر می‌شود، در صورت افزایش نفت صادراتی، به همین نسبت به اروپا یا آسیا نفت می‌فروشد. ایران قصد دارد ظرفیت تولید نفت خود را از ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه به بیش از ۴ میلیون بشکه افزایش دهد.

انرژی
نفت و نیرو

نیروگاه‌سازان به بن بست مالی برخوردند

پس انداز میلیاردها تومان هزینه برقی
باراهاندازی «نیروگاه‌های مجازی»

راهکاری بسیار مؤثر در راستای مدیریت مصرف است.

در سال گذشته در قش‌م یک نیروگاه برق مجازی با استفاده از ظرفیت‌های استفاده نشده توسط کولرها ایجاد شد، به گونه‌ای که با قطع کردن یک ساعته مصرف یک کیلو وات برق، همین ظرفیت برای استفاده در دیگر مناطق شهر مورد استفاده قرار گرفت و شرایط آن بدین صورت بود که اگر مشترکان از سامانه طراحی شده این طرح استفاده کنند، می‌توانند به جای پرداختن هزینه برق، به ازای هر کیلو وات ۹ هزار و ۷۵۰ ریال امتیاز دریافت کنند.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان مسن انرژی قشم در این باره می‌گوید هر خانوار قش‌می براساس نیاز خود می‌تواند در بخشی از ساعات روز استفاده از این نیروگاه ایجاد و در مرحله دوم راه‌اندازی آن را افزایش دهد.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان مسن انرژی قشم اظهار کرد: بورس بازار خریدفروشی برق با استفاده از این نیروگاه ایجاد و در مرحله دوم راه‌اندازی آن را افزایش دهد.

وی ادامه داد: با اجرای این طرح در کنار رعایت استانداردهای صرفه‌جویی و عایق‌بندی ساختمان می‌توان کولرهای ۱۰ و ۱۸ هزار وات را جایگزین کولرهای بالای ۱۸ هزار وات کرد.

انرژی در ایران نگران‌کننده و حتی به مقایسه با کشورهای غرب آسیا نامناسب است بر همین اساس به گفته حقی‌فام، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر لازم است که به مدیریت مصرف توجه بیشتر شود.

وی وضعیت ضریب بار شبکه را نیز نامناسب دانست و افزود: سرمایه‌گذاری برای تولید هر واحد برق مجازی از طریق برنامه‌های مدیریت مصرف ۱۰ برابر کم‌تر از هزینه مورد نیاز برای ساخت یک واحد نیروگاه است.

حقی فام با اشاره به اقدامات معاونت هماهنگی توزیع توانیر در بخش‌های طرح تعطیلات و تعمیرات سالانه صنایع، طرح ذخیره عملیاتی صنایع، جلب مشارکت مشترکان کشاورزی، جلب مشارکت مشترکان دیماندی اداری و سایر مصارف، جلب مشارکت مولدهای خودتامین، شناور شدن ساعات اوج بار و غیره اظهار کرد: مدیریت مصرف برق به عنوان یکی از مسوولیت‌های بزرگ شرکت‌های توزیع مورد توجه قرار گرفته و لازم است از توانمندترین نیروها و بهترین پشتیبانی‌ها در این بخش استفاده شود.

علاوه‌بر این توجه به توانمندی ایران در ساخت تجهیزات برقی عده‌ای از کارشناسان ساخت تجهیزات در این بخش هدف برای مقایله با خاموشی می‌دانند و معتقدند که دیگر وقت آن رسیده که علاوه‌بر بازنشتی ۲۰۰۰ نیروگاه قدیمی، نیروگاه‌های جدیدی ایجاد شود.

در مجموع مانعی که برای اجرایی شدن این ایده از زبان مسوولان وزارت نیرو و توانیر مطرح می‌شود نیاز مالی و عدم سرمایه برای ایجاد نیروگاه است لذا با توجه به این شرایط بهترین گزینه مدیریت مصرف است.

اصطلاح ایجاد نیروگاه مجازی در سال ۱۳۹۲ در ایران مطرح شد و پیش‌بینی می‌شود که بیش از ۲۱ هزار مگاوات پتانسیل ایجاد نیروگاه مجازی در کشور وجود داشته باشد و آن‌طور که از سیاست‌های صنعت برق کشور نیز استنباط می‌شود به نظر می‌رسد که گذر از خاموشی راهی جز مدیریت مصرف ندارد.

همان‌گونه که در تابستان سال جاری نیز ۳۰۰۰ مگاوات مصرف برق توسط مشترکان مدیریت و از خاموشی جلوگیری شد البته خاموشی پیش‌بینی شده برای تابستان، سناریوهای مختلفی را مطرح کرد به‌طوری‌که عده‌ای معتقد بودند که مدیریت مصرف تنها راه پاسخگویی به این بحران نیست و باید وزارت نیرو اقدام به ساخت نیروگاه کند. این مسأله نیز با تفدهای مختلفی روبه‌رو شد.

برای پاسخگویی به ۳۰۰ ساعت نیاز زمان پیک باید حدود ۷ هزار مگاوات نیروگاه جدیدی ایجاد کرد. مدیریت مصرف برق به عنوان یکی از مسوولیت‌های بزرگ شرکت‌های توزیع مورد توجه قرار گرفته و لازم است از توانمندترین نیروها و بهترین پشتیبانی‌ها در این بخش استفاده شود.

علاوه‌بر این توجه به توانمندی ایران در ساخت تجهیزات برقی عده‌ای از کارشناسان ساخت تجهیزات در این بخش هدف برای مقایله با خاموشی می‌دانند و معتقدند که دیگر وقت آن رسیده که علاوه‌بر بازنشتی ۲۰۰۰ نیروگاه قدیمی، نیروگاه‌های جدیدی ایجاد شود.

در مجموع مانعی که برای اجرایی شدن این ایده از زبان مسوولان وزارت نیرو و توانیر مطرح می‌شود نیاز مالی و عدم سرمایه برای ایجاد نیروگاه است لذا با توجه به این شرایط بهترین گزینه مدیریت مصرف است.

به توجیه به شرایط فعلی باید گفت که مصرف

مجری طرح ۹ مخزن نفتی تعیین شد

مذاکره با ۲۲ پیمانکار بین‌المللی برای واگذاری ۴ میدان نفتی

با شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب خواهد بود و شرکت ملی نفت ایران به عنوان کارفرما و مناطق نفتخیز جنوب مجری طرح است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: در چارچوب قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب قید شده است که تصمیم نهایی در باره مخزن یا مجری طرح خواهد بود از این رو دیگر اختلافی با پیمانکار ایجاد نمی‌شود و تصمیم گیرنده نهایی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب است.

عالیپور مدت زمان توسعه میدان‌ها براساس این چارچوب قراردادی را ۵ سال اعلام کرد و یادآور شد: این چارچوب قراردادی در بخش باز پرداخت مشابه الگوی جدید قراردادهای نفتی است و از محل ۵۰ درصد تولید اضافه نسبت به خط پایه تخلیه، پرداخت سرمایه، دستمزد

و... انجام می‌شود. وی درباره حجم سرمایه‌گذاری‌های انجام شده از طریق چارچوب قراردادی جدید گفت: سقف و محدودیتی برای جذب سرمایه و فناوری وجود ندارد.

به گفته این مقام مسوول، در این چارچوب قراردادی تنها کار توسعه مخزن به صورت یک‌جا و یکپارچه نخواهد بود، بلکه به موازات آن در هر بخشی که شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیازمند سرمایه‌گذاری و دانش فنی شرکت‌های خارجی باشد، به شکل عملیات محور استفاده خواهد کرد.

عالیپور درباره پیش‌بینی رقم افزایشی تولید نفت‌خام در قالب اجرای چارچوب قراردادهای جدید این شرکت افزود: پیش‌بینی به اهداف تولید از این ۹ مخزن بستگی به پیش‌بینی برداشت از مخزن دارد که براساس بررسی‌های کارشناسی و طرح‌های جامع توسعه ارائه شده از سوی شرکت طرف قرارداد خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از حضور و مشارکت شرکت‌های داخلی در توسعه میدان‌ها و مخازن دیگری از این شرکت براساس مدل جدید قراردادهای نفتی خبر داد و در این زمینه به قرارگاه خاتم‌الانبیا و شرکت نفت و گاز پرشیا اشاره کرد.

تداوم افزایش تولید در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب وی تولید کنونی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب را روزانه دو میلیون و ۹۵۴ هزار بشکه در روز اعلام و اظهار امیدواری کرد این رقم تا پایان امسال به ۳ میلیون بشکه در روز برسد.

عالیپور درباره تعهد تولیدی این شرکت براساس برنامه ایران برای افزایش تولید و اولی‌ایم (سهم تولید خود در سازمان کشورهای صادرکننده نفت) گفت: در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با سازاندازی واحدهای نمک‌زدایی

افزایش تولید خواهیم داشت به‌طوری‌که واحدهای نمک‌زدایی گچساران، هفتکل و بی‌بی حکیمیه به‌زودی راه‌اندازی می‌شوند.



شرکت تشکیل شد و کارهای مقدماتی برای انجام امور قراردادی و عملیاتی در حال انجام است که گزارش روند کار به معاونت توسعه

و مهندسی شرکت ملی نفت ایران ارائه می‌شود. وی از مذاکره با بیش از ۲۲ شرکت اروپایی و آسیایی برای توسعه میدان‌های واگذار شده به این شرکت براساس چارچوب قراردادی مصوب مختص شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب خبر داد. به گفته مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، مذاکره با برخی از شرکت‌های خارجی رو به پیشرفت و نزدیک به امضای تفاهم‌نامه است.

عالیپور با اشاره به استقبال شرکت‌های خارجی از چارچوب قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: گفت‌وگوهای تا‌زما‌ی با شرکت‌ها در حال انجام است.

وی از مذاکره با شرکت لهستانی پی‌جی‌ای (PGNIG)، بی‌بی انگلیس و کنسرسیوم روسی نیکو خبر داد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب افزود: در این چارچوب پس از حصول توافق نهایی با شرکت‌ها، قرارداد محرمانگی امضا و پس از آرایه طرح جامع توسعه (MDP)، بررسی‌های کارشناسی آغاز می‌شود.

ویژگی‌های چارچوب قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

عالیپور با شرح ویژگی‌های چارچوب قراردادی جدید این شرکت، توضیح داد: مشخصه مهم چارچوب قراردادی این است که راهبری تولید و مدیریت مخزن، با شرکت توسعه‌ای تولیدی یعنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب خواهد بود. وی افزود: در این چارچوب قراردادی از مشاوره فنی و فناوری شرکت‌های بین‌المللی استفاده کامل می‌شود اما ارائه برنامه جامع توسعه نهایی، تولید و بهره‌برداری با شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب است: از این رو در این چارچوب توسعه و تولید هم



سیده مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۲۳ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

ایستادگی دولت برای احیای سهم ایران
در بازار نفت

نماینده مردم تهران در مجلس، مواضع ایران برای احیای سهم خود در بازار نفت را سرسختانه اما موفق ارزیابی کرد و گفت: وزیر نفت برای احیای سهم ایران در بازار نفت ایستادگی کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، علیرضا محجوب گفت: سرلوحه کارنامه عملکرد بیژن‌زنگنه، ایستادگی برای احیای سهم از دست رفته ایران در بازارهای جهانی نفت خام است.

وی افزود: موضع وزارت نفت برای احیای سهم ایران در بازار نفت سرسختانه بود، با این حال ایران همواره حامی افزایش قیمت‌ها در سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) بوده است.

نماینده تهران در مجلس افزود: وزیر نفت می‌دانست زمانی که چنین تصمیمی می‌گیرد امکان دارد قیمت‌ها به‌طور موقت با اندکی کاهش روبه‌رو شود، اما دولت با این اقدام دو موضوع، یعنی قدرت ایران و اساس‌نامه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) را به دیگر اعضا یادآوری کرد.

وی مواضع ایران را مانع زیاده‌خواهی برخی کشورهای مانند عربستان ارزیابی کرد و گفت: به‌طور طبیعی، موفقیت‌های وزیر نفت در حوزه نفت و انرژی از دستاوردهای نظام به شمار می‌آید. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیش‌تر در گفت‌وگو با شانا عنوان کرده بود: دولت در ۳ سال گذشته موفق به احیای سهم از دست رفته ایران در بازار نفت شده است.

سیدحسین نقوی حسینی افزود: ایفای نقش مؤثر در بازار نفت از سوی ایران در گرو احیای کامل سهم ایران در بازار نفت است تا اثرگذاری این کشور در مجامع بین‌المللی افزایش یابد.

همکاری استراتژیک ایران و عراق
برای مقابله نفتی با سعودی‌ها

سرپرست سابق اداره کل امور اوپک و مجامع انرژی وزارت نفت با اشاره به تمایل و ظرفیت‌های کشور عراق برای افزایش تولید نفت، اظهار کرد: ایران و عراق باید یک استراتژی مشخص در زمینه تولید نفت با یکدیگر داشته باشند و به نفع هر دو کشور است که به این توافق برسند که تولید دو کشور معادل عراق عربستان شود و با یکدیگر وزنه‌ای

معادل عربستان ایجاد کنند. مهدی‌عسلی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این که عراق اعلام کرده است توانایی تولید ۴٫۷ میلیون بشکه را دارد به نشست نوامبر اعضای اوپک اشاره کرد و افزود: کشورهای طرفدار عربستان در اوپک بیش‌تر از ایران هستند. معمولاً کشورهای ونزوئلا و الجزایر با شرط و شروط طرفدار ایران هستند و عراق هم که رابطه خوبی با ایران دارد خودش مدعی افزایش تولید است. بنابراین ایران به یک دیپلماسی قوی برای جلسه نوامبر احتیاج دارد و باید عراق را همراه خود کند.

وی به این سؤال که دیپلماسی نفتی ایران برای نشست نوامبر باید چگونه باشد، پاسخ داد: نکته مهمی که وجود دارد این است که ایران رقم دقیقی را برای تولید اعلام کرده است و فقط اعلام کرده می‌خواهد به وضعیت قبل از تحریم برگردد و بستگی دارد این حرف ایران چگونه تفسیر شود. آیا تفسیر ایران نسبتی است که با عربستان داشته؟ زیرا در آن زمان عربستان ۸ میلیون بشکه تولید می‌کرد تولید ما ۴٫۲ میلیون و به عبارت دیگر نصف تولید عربستان بود، بنابراین اگر عربستان ۱۰۶ تولید می‌کند ایران باید ۵٫۳ تولید کند از طرف دیگر در آن زمان تولید ایران از عراق بیش‌تر بود و اگر این مسأله را معیار قرار دهیم باید از عراق نفت بیشتر تولید کنیم. سرپرست سابق اداره کل امور اوپک و مجامع انرژی وزارت نفت با تأکید بر این که ایران و عراق باید با یکدیگر یک استراتژی مشخص داشته باشند، توضیح داد: اگر ایران و عراق به توافق برسند که تولید دو کشور معادل تولید عربستان شود این به نفع هر دو کشور است. تولید نفت با این‌دستی عراق بسیار ضعیف است و می‌توانند نفت پایین‌دستی خود را به ایران بیارند و به فرآورده تبدیل کنند. عسلی ادامه داد: بعد است عراق تا سال آینده قادر باشد نفت پایین‌دستی خود را گسترش دهد. بهترین راهکار این است که نفت خام را به جنوب ایران آورده، تبدیل به فرآورده کرده و به دنیا عرضه کند. این فرایند به نفع کشور ایران نیز است اگر دو کشور با هم همکاری استراتژیک داشته باشند می‌توانند تقسیم کار کرده که در مجموع ۱۰ میلیون بشکه نفت خام تولید کنند و وزنه‌ای معادل عربستان ایجاد کنند.

وزارت نفت در جایزه ملی کیفیت ایران
شرکت می‌کند

وزارت نفت امسال برای نخستین بار در جایزه ملی کیفیت ایران شرکت می‌کند و به این ترتیب در سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت، شرکت‌های از مجموعه وزارت نفت برای دریافت این جایزه معرفی می‌شوند. به گزارش شانا، نشست شورای سیاست‌گذاری جایزه سرآمدی و بهبود صنعت نفت (ششبه، ۸ آبان ماه) برگزار شد و طی آن، نمایندگان ۴ شرکت اصلی وزارت نفت به تشریح فعالیت‌های هر یک از شرکت‌ها با نگرانی در این زمینه پرداختند. حمدرضا مقدم، معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت در این نشست عنوان کرد: با توجه به تفاهم‌نامه‌ای که بین وزارت نفت و سازمان ملی استاندارد ایران امضا شده است، تلاش کردیم تا حفظ ساختار در جایزه ملی کیفیت شرکت کنیم. وی با اشاره به این که شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به این موضوع ورود کرده است و جایزه کیفیت در سطح این شرکت اعطاء می‌شود، ادامه داد: با توجه به قدمت، سبقت و تأثیرگذاری عملکرد وزارت نفت بر اقتصاد کشور، انتظار می‌رود این وزارتخانه حضوری فعال در جایزه ملی کیفیت داشته باشد. مقدم با بیان این که وزارت نفت امسال برای نخستین بار در جایزه ملی کیفیت حضور می‌یابد، عنوان کرد: ارزیابی شرکت‌ها در فضای رقابتی با دیگر شرکت‌ها در سطح ملی کمک می‌کند شرکت‌هایی که مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، بتوانند تصویر واقع‌بینانه‌تری از خود شاهد باشند. نشست شورای سیاست‌گذاری جایزه سرآمدی و بهبود مستمر صنعت نفت با حضور محمدرضا مقدم، معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت، پرویزنوری، مدیرکل ارزشیابی و نظارت بر استاندارد و ضوابط مهندسی وزارت نفت، فرزین انتصاریان، رئیس هیأت مدیره انجمن کیفیت ایران، نظام‌الدین برزگری، مشاور معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت و نمایندگان از سازمان ملی استاندارد ایران و شرکت اصلی وزارت نفت برگزار شد. انتظار به اهمیت ارتقای کیفیت و بهره‌وری در تمامی فرایندهای حوزه صنعت نفت، وزارت نفت و سازمان ملی استاندارد ایران اردیبهشت ماه پارسال تفاهم‌نامه‌ای امضا کردند که بر اساس بند ۵ این تفاهم‌نامه، «برگزاری جایزه ملی کیفیت» در صنعت نفت با رویکرد توسعه استاندارد، دس‌زایی، فرایندها و ارتقای کیفیت تجهیزات و ساخت داخل مورد تأکید قرار گرفته است. مدل جایزه ملی کیفیت ایران، ابتدا بر مبنای مدل تعالی EFQM در سال ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۵ تدوین شد و به‌منظور ارتقای بهتر در فرایند جایزه ملی کیفیت ایران و تأکید ویژه بر کیفیت محصول، در سال ۱۳۸۶ مدل نوین و بومی جایزه ملی کیفیت ایران (INQA) منطبق بر نیازهای کشور و هماهنگ با آخرین بریزایش استاندارد ISO ۹۰۰۴ تدوین شد. ۱۸ آبان ماه امسال، سیزدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران برگزار خواهد شد.

جزئیات راه‌اندازی بانک‌های طلا



در فعالیت‌های مختلف از جمله صادرات از آن استفاده کنند و سالانه همان طلا را با کارمزد پایین به بانک بازگردانند.

رییس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر با تأکید بر این که طلا همواره در حال رشد قیمت بوده و کاهش قیمتی نداشته است، عنوان کرد: در این چرخه ارزش پول حفظ می‌شود و مردم طلای خود را به بانک، بانک طلای مورد نظر را به واحدهای تولیدی و واحدهای تولیدی این طلا را در فعالیت‌های مختلف به کار می‌گیرند تا سود بین مردم و بانک توزیع شود بدون این که ارزش سرمایه کم شده یا از بین برود. به گفته کشتی‌آرای، می‌توان بانک که طلا را به صورت مجزا ایجاد کرد یا بانک‌ها در بخش‌های مختلف خود می‌توانند واحدی را به این مسأله اختصاص دهند.

رییس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر از آرایه پیشنهاد ایجاد بانک یا بانک‌های طلا خبر داده؛ طرحی که هنوز در حد حرف است. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به این که طرح ایجاد بانک یا بانک‌های طلا را به چند بانک مختلف پیشنهاد کرده‌ایم، اظهار کرد: در این سیستم چرخه‌ای به وجود می‌آید و مردم طلای خود را به عنوان سپرده در اختیار بانک می‌گذارند و سود ناچیزی نیز به آن‌ها تعلق می‌گیرد و هر زمان که طلای خود را درخواست کردند بانک عامل مورد نظر به میزان طلای سپرده شده، طلا در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: بانک‌های نیز پس از این که طلا را از مردم دریافت کردند آن را در اختیار واحدهای تولیدی قرار می‌دهند تا این واحدها سرمایه ایجاد شده را با وثیقه به کار گیرند و

تالار فیزیکی

دستورالعمل اجرایی عرضه قسمت آخر و معامله قرارداد سلف نفت مصوب مورخ ۱۳۹۰/۰۹/۱۹ هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار مشتمل بر ۵۱ ماده و ۲۳ تبصره

(ب) تحویل فیزیکی
اتفاق پایایی تا پایان روز سوم کاری پس از آخرین روز معاملاتی لیست قراردادهای سلف منجر به تحویل فیزیکی را به عرضه کننده و کارگزار مربوطه ارسال می‌کند.

تبصره ۱: در صورتی که به تشخیص سازمان، ظن دستکاری در قیمت‌ها در خصوص قیمت پایانی آخرین روز معاملاتی وجود داشته باشد، قیمت پایانی بر اساس روش محاسبه قیمت تنوری مصوب هیأت پذیرش تعیین می‌شود.
تبصره ۲: در صورت امکان خرید از طریق چند کارگزار توسط یک خریدار، وی باید کارگزاری را که وجوه ناشی از تسویه نقدی به حساب او واریز می‌شود، به اتاق پایایی معرفی کند.
تبصره ۳: خریداران قراردادهای سلف که خرید خود را صرفاً از طریق شبکه بانکی انجام داده‌اند، جهت تسویه نهایی باید به ترتیبی که هیأت مدیره بورس تعیین می‌کند به اتاق پایایی مراجعه کنند.

دارندگان گواهی‌های قرارداددهای سلف که توسط اتاق پایایی جهت تحویل فیزیکی دارای پایه اعلام شده‌اند، باید اطلاعات و مستندات لازم جهت انجام امور مربوط به تحویل فیزیکی را طی مهلت مقرر به عرضه کننده ارائه کنند.
تبصره: اطلاعات و مستندات لازم و مهلت مقرر موضوع این ماده در مشخصات قرارداد سلف قید می‌شود.

در صورت عدم آرایه اطلاعات و مستندات موضوع ماده ۴۳ این دستورالعمل طی مهلت مقرر یا خودداری از تحویل گرفتن دارایی پایه به هر ترتیب از سوی خریدار، معامله منفسخ شده و عرضه کننده معادل ارزش قرارداد در عرضه اولیه را پس از کسر ۵ درصد خسارت انفساخ، تا پایان دوره تحویل به خریدار مسترد می‌نماید.
در صورت آرایه اطلاعات و مستندات موضوع ماده ۴۳ این دستورالعمل طی مهلت مقرر از سوی خریدار، عرضه کننده اقدام به اعلام برنامه بازگیری هیزمان به خریدار و بورس می‌کند.

تبصره: برنامه بازگیری باید به گونه‌ای باشد که تحویل کل دارایی موضوع قرارداد سلف در دوره تحویل انجام شود.

در صورت عدم تحویل یا تحویل تا تأخیر دارایی پایه فروخته شده از سوی شرکت ملی نفت ایران، شرکت مذکور موظف است بر اساس شرایط اعلامی بیوست مشخصات قرارداد سلف، نسبت به چیران خسارت خریداران اقدام کند.
عرضه کننده باید گزارش تحویل فیزیکی قراردادهای سلف را در پایان دوره تحویل جهت اطلاع به اتاق پایایی ارائه کند.

فصل هفتم- سایر موارد

چنانچه مواعد زمانی تعیین شده در این دستورالعمل مصادف با روزهای تعطیل رسمی جمهوری اسلامی ایران باشد، آن روز در عایت مواعد زمانی این دستورالعمل به حساب نمی‌آید و روز پس از ایام تعطیل، موعد مقرر محسوب می‌شود.

در صورت نقض هر یک از مفاد این دستورالعمل توسط اشخاص ذی‌ربط، بورس موظف است بر اساس مقررات مربوطه به تخلفات آن‌ها رسیدگی یا حسب مورد مراتب را به مرجع ذی‌صلاح گزارش کند.

با توجه به حاکمیت ماده ۲۴ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب اردیبه‌ماه ۱۳۸۴ بر اختلافات بین اشخاص ذی‌ربط ناشی از فعالیت حرفه‌ای ایشان، اختلافات اشخاص مذکور در هیأت داورى موضوع قانون مورد اشاره رسیدگی خواهد شد. موارد پیش‌بینی شده در این دستورالعمل تابع مقررات تعریف شده در اساسنامه شرکت بورس کالای ایران (سهامی عام) خواهد بود.

دستورالعمل انتشار اطلاعات معاملات توسط بورس کالای ایران

در اجرای مواد ۹ و ۱۶ این‌نامه اجرایی قانون بازار اوراق بهادار این دستورالعمل در ۱۳ ماده و ۵ تبصره در تاریخ ۱۳۸۸/۱۱/۱۷ به تصویب هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

فصل اول- تعاریف و کلیات
ماده ۱- کلیه تعاریف مندرج در قانون بازار اوراق بهادار و آیین‌نامه معاملات شرکت بورس کالای ایران با همان مفاهیم در این دستورالعمل به کار رفته است. سایر اصطلاحات به کار رفته در این دستورالعمل به شرح زیر است:
بورس: در این دستورالعمل، شرکت بورس کالای ایران (سهامی عام) است.
سازمان: سازمان بورس و اوراق بهادار است.
اطلاعات: معاملات-اطلاعات مندرج در ماده ۱۲ این دستورالعمل است.
انتشار: اعلان عمومی اطلاعات معاملات است.
قیمت پایانی: قیمتی است که برای هر کالا در پایان معاملات روزانه بر اساس روش مصوب هیأت مدیره بورس، محاسبه و توسط بورس اعلام می‌شود.
قیمت پایه: قیمتی است که عرضه‌کننده ملزم است برای عرضه کالا در بورس طبق مقررات اعلام کند. این قیمت مبنای شروع حراج است.
مقررات: تمامی الزاماتی است که توسط اشخاص ذی‌صلاح در چارچوب اختیارات قانونی آن‌ها در خصوص بازار اوراق بهادار و فعالان آن به تصویب رسیده و جهت اجرا ابلاغ شده است.

فصل دوم- موارد انتشار
ماده ۲- «اطلاعات معاملات» عبارت است از:
الف) اطلاعات کالاهای پذیرفته شده که باید به تفکیک نماد معاملاتی کالا اعلام شود شامل:
نام کالاهای عرضه شده و بازار، تابلو و رنگ معاملاتی آن؛
نام عرضه‌کننده، تولیدکننده و محل تحویل کالاها و سایر شرایط اعلامی عرضه؛
تاریخ و زمان معامله و تاریخ آخرین معامله قبلی؛
نوع معامله از جمله نقدی، سلف، تسهیه و سایر معاملاتی که در بورس انجام می‌شود؛
سررسید تسویه و نحوه پرداخت برای معاملات تسهیه و سررسید تحویل برای معاملات سلف؛
قیمت شامل پایه، کم‌ترین، بیش‌ترین، میانگین وزن و پایانی معاملات؛
تغییرات قیمت پایانی معامله نسبت به قیمت پایانی آخرین معامله بر حسب ریال و درصد؛
حجم و ارزش معاملات به تفکیک معاملات انجام شده به صورت حراج و مازاد عرضه تعداد دفعات معامله یا تعداد قراردادهای اصلی و قراردادهای جز و تعداد خریداران؛
منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده					
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۱۷,۶۲۵	۲۷,۷۷۹	۸	۳	۸	۱۰۷	۴۰	۲۱	۱۰۷
پتروشیمی و فراورده‌های نفتی	۴۹,۶۶۵	۲,۴۲۷,۱۴۴	۳۷۰,۹۱۰	۶۵۴	۱۷	۴۰	۲۱	۱۰۷	۲۴
صنعتی	۱۶۴,۹۶۲	۲,۹۲۰,۱۶۵	۴۵	۱۲۹	۸	۶۰	۲۱	۱۹۹	۲۴
کشاورزی	۷۹,۴۴۲	۶۵۶,۹۱۴	۸۲۸	۱۷	۶۰	۲۱	۱۹۹	۲۴	۲۴
کل بازار	۲۶۳,۵۳۳	۶,۰۵۲,۰۰۳	۳۷۰,۹۱۰	۸۲۸	۱۷	۶۰	۲۱	۱۹۹	۲۴

نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
مس مفتول	NCI-CR08AB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۶,۸۹۲	۱۷۶,۸۹۲	۱۷۶,۸۹۲	۲۰۰	۱۷۶,۸۹۲	۵۸۰	۵۸۰
مس کم عیار (سربراره G)	NCI-SLG-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۹۹	۲۹۹	۲۹۹	۱۰۰۰	۲۹۹	۱۰۰۰	۱۰۰۰
مس کم عیار (سربراره R)	NCI-SLR-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۷۷۷	۷۷۷	۷۷۷	۱۰۰۰	۷۷۷	۲۰۰۰	۲۰۰۰
مس مفتول	GRSH-CR08AB-00	گیل‌راد شمال	نقدی	۱۷۷,۴۴۲	۱۷۷,۴۴۲	۱۷۷,۴۴۲	۱۰۰	۱۷۷,۴۴۲	۷۵	۷۵
سولفور مولیبدن	NCI-NMMS0-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۵,۶۲۰	۱۹۵,۶۲۰	۱۹۵,۶۲۰	۱۰	۱۹۵,۶۲۰	۱۰۰	۹۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۸,۵۰۰	۱۹۸,۵۰۰	۱۹۸,۵۰۰	۱۰	۱۹۸,۵۰۰	۸۰	۸۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMS0-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۰۱,۵۹۰	۲۰۱,۵۹۰	۲۰۱,۵۹۰	۱۰	۲۰۱,۵۹۰	۹۰	۹۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۸,۰۰۵	۱۹۸,۰۰۵	۱۹۸,۰۰۵	۱۰	۱۹۸,۰۰۵	۹۰	۹۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۰۲,۲۰۲	۲۰۲,۲۰۲	۲۰۲,۲۰۲	۱۰	۲۰۲,۲۰۲	۹۰	۹۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۰۰,۳۵۵	۲۰۰,۳۵۵	۲۰۰,۳۵۵	۱۰	۲۰۰,۳۵۵	۶۰	۶۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۶,۲۹۹	۱۹۶,۲۹۹	۱۹۶,۲۹۹	۱۰	۱۹۶,۲۹۹	۸۰	۸۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSA-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۵,۵۵۵	۱۹۵,۵۵۵	۱۹۵,۵۵۵	۱۰	۱۹۵,۵۵۵	۶۰	۶۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۹,۱۹۹	۱۹۹,۱۹۹	۱۹۹,۱۹۹	۱۰	۱۹۹,۱۹۹	۷۰	۷۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۷,۴۰۱	۱۹۷,۴۰۱	۱۹۷,۴۰۱	۱۰	۱۹۷,۴۰۱	۷۰	۷۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۹,۸۹۹	۱۹۹,۸۹۹	۱۹۹,۸۹۹	۱۰	۱۹۹,۸۹۹	۷۰	۷۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSA-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۴,۰۹۴	۱۹۴,۰۹۴	۱۹۴,۰۹۴	۱۰	۱۹۴,۰۹۴	۸۰	۸۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۷,۹۰۹	۱۷۷,۹۰۹	۱۷۷,۹۰۹	۱۰	۱۷۷,۹۰۹	۵۰	۵۰
کنسنتره فلزات گرانبها	NCI-NMGODSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۳,۷۲۵,۵۱۷	۳,۷۲۵,۵۱۷	۳,۷۲۵,۵۱۷	۱۲	۳,۷۲۵,۵۱۷	۶	۶
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۸,۲۵۰	۱۷۸,۲۵۰	۱۷۸,۲۵۰	۱۰	۱۷۸,۲۵۰	۵۰	۵۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۸۱,۷۲۸	۱۸۱,۷۲۸	۱۸۱,۷۲۸	۱۰	۱۸۱,۷۲۸	۵۰	۵۰
سولفور مولیبدن	HAM-BaA004733-283	همدان	نقدی	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۷۵,۴۴	۷,۹۲۰	۶۷۸,۰۸	۷۵,۴۴
جودامی (ماده ۲۳)	ILA-BaA004733-044	ایلام	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۰۰۲	۲۰۰۲
جودامی (ماده ۲۳)	ILA-BaA004733-044	ایلام	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۴۰۴	۱۰۰۰۲
جودامی (ماده ۲۳)	GOLE-BaA004733-003	گلستان	نقدی	۷,۴۸۰	۷,۴۸۰	۷,۴۸۰	۱۰۳,۴۹	۷,۴۸۰	۱۰۴۱,۴۱	۱۰۳,۴۹
جودامی (ماده ۲۳)	GOLE-BaA004733-221	گلستان	نقدی	۷,۴۸۰	۷,۴۸۰	۷,۴۸۰	۵۹,۲۴	۷,۴۸۰	۶۸۰۰	۵۹,۲۴
جودامی (ماده ۲۳)	GOLE-BaA004733-003	گلستان	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۳۷	۶,۸۰۰	۶۳۷	۶,۳۷
جودامی (ماده ۲۳)	GOLE-BaA004733-326	گلستان	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۳۵۴	۶,۸۰۰	۳۵۴	۳۵۴
جودامی (ماده ۲۳)	GOLE-BaA004733-221	گلستان	نقدی	۷,۴۸۰	۷,۴۸۰	۷,۴۸۰	۱۳۶,۴۹	۷,۴۸۰	۶۷۵,۴۷	۱۳۶,۴۹
جودامی (ماده ۲۳)	GOLE-BaA004733-234	گلستان	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۴۶۵	۶,۸۰۰	۴۶۵	۴۶۵
جودامی (ماده ۲۳)	LRS-BaA004733-106	لرستان	نقدی	۷,۷۰۰	۷,۷۰۰	۷,۷۰۰	۷,۰۰۰	۷,۷۰۰	۸۵,۶۸	۱۸,۹۲
جودامی (ماده ۲۳)	KHR-BaA004733-213	خراسان رضوی	نقدی	۷,۸۱۰	۷,۸۱۰	۷,۸۱۰	۷,۰۵۰	۷,۸۱۰	۲۸,۱۴	۷,۰۵۰
جودامی (ماده ۲۳)	KHR-BaA004733-213	خراسان رضوی	نقدی	۷,۸۱۰	۷,۸۱۰	۷,۸۱۰	۳۱,۲۳۵	۷,۸۱۰	۱۲۴,۹	۳۱,۲۳۵
جودامی (ماده ۲۳)	KHR-BaA004733-154	خراسان رضوی	نقدی	۷,۸۱۰	۷,۸۱۰	۷,۸۱۰	۳۴۷,۸۲	۷,۸۱۰	۶۶۹۱,۰۲	۳۴۷,۸۲
شکر سفید	ESSO-SuA0069-00	قنداصفهان	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵	۲۵
جودامی (ماده ۲۳)	KSH-BaA004733-223	کرمانشاه	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۵,۰۹	۷,۲۰۰	۴۵,۱۸	۱۵
جودامی	KSH-BaA0047-027	کرمانشاه	نقدی	۸,۰۲۰	۸,۰۲۰	۸,۰۲۰	۵۰۰	۸,۰۲۰	۳۶۵۰	۵۰۰
جودامی (ماده ۲۳)	HAM-BaA004733-066	همدان	نقدی	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۱۶,۷۳	۷,۹۲۰	۹۸,۹۲	۱۶,۷۳
جودامی (ماده ۲۳)	HAM-BaA004733-219	همدان	نقدی	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۷۸,۰۲	۷,۹۲۰	۵۷۶,۱۲	۷۸,۰۲
جودامی (ماده ۲۳)	HAM-BaA004733-219	همدان	نقدی	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۷,۹۲۰	۱۰,۳	۷,۹۲۰	۵۰,۹	۱۰,۳
جودامی	KHO-BaA0047-173	خوزستان	نقدی	۷,۳۷۱	۷,۳۷۱	۷,۳۷۱	۷۱۰	۷,۳۷۱	۱۷۱۵	۷۱۰
کیوم باتوم	SORC-VBSB-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۷,۳۷۱	۷,۳۷۱	۷,۳۷۱	۳۰۰۰	۷,۳۷۱	۷۹۰۰	۳۰۰۰
گوگرد کلوخه	SORC-LUSUB-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۲,۴۵۶	۲,۴۵۶	۲,۴۵۶	۲۰۰	۲,۴۵۶	۳۰	۳۰
قیور ۶۰۷۰	SORC-BI6070B-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۸,۹۶۴	۸,۹۶۴	۸,۹۶۴	۳۰۰۰	۸,۹۶۴	۳۰۰	۳۰۰
کیوم باتوم	THOR-VBB-00	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۷,۳۴۷	۷,۳۴۷	۷,۳۴۷	۶۰۰۰	۷,۳۴۷	۳۸۰۹۰	۶۰۰۰
لوب کات سنگین	THOR-LUBECUTHB-00	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۱۱,۱۵۷	۱۱,۱۵۷	۱۱,۱۵۷	۱۰۰۰۰	۱۱,۱۵۷	۱۱,۱۵۷	۱۰۰۰۰
لوب کات سبک	THOR-LUBECUTLB-00	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۱۱,۴۴۷	۱۱,۴۴۷	۱۱,۴۴۷	۶۰۰۰	۱۱,۴۴۷	۴۰۰۰	۴۰۰۰
قیور PG۶۲۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۵۷۳	۹,۵۷۳	۹,۵۷۳	۱۰۰۰۰	۹,۵۷۳	۸۷۷۸	۸۷۷۸
قیور ۶۰۷۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۷۰۰۰	۹,۲۷۳	۳۰۷۸	۳۰۷۸
قیور ۶۰۷۰	PACR-BI6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۸,۹۷۳	۸,۹۷۳	۸,۹۷۳	۱۰۰	۸,۹۷۳	۷۱	۷۱
قیور PC۷۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۲,۲۸۰	۱۲,۲۸۰	۱۲,۲۸۰	۵۰	۱۲,۲۸۰	۲۰	۲۰
قیور PG۵۲۲۲	PACT-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۹,۴۷۳	۹,۴۷۳	۹,۴۷۳	۱۰۰۰۰	۹,۴۷۳	۵۷۰	۵۷۰
قیور ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۱۱۱۰	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۱۰۰۰
قیور PG۶۴۲۲	PACR-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۹,۲۷۳	۱۵۰۰	۹,۲۷۳	۱۰۲۰	۱۰۲۰

منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

پایگاه جامع خبر و اطلاعات
مناقصات و مزایده‌ات ایران راه‌اندازی شد
www.monaghesatiran.ir

در

کوتاه بانکی

همایش سراسری مدیران بانک سینا بر گزار شد



همایش سراسری مدیران بانک سینا در شهر رامسر برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این همایش عملکرد ۶ ماهه بانک سینا مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت و در مورد سیاست‌های آتی بانک نیز تصمیم گیری شد. مدیرعامل بانک سینا در این نشست از طی مراحل افتتاح شعبه در دو کشور عمان و آلمان خبر داد و گفت: در یافت مجوز و افتتاح شعبه در خارج، نیازمند آماده‌سازی مقدمات، استانداردها و پیش نیازهای بسیاری است که در این راستا قراردادی با شرکت KPMG از شرکت‌های معتبر بین‌المللی در زمینه حسابرسی به امضا رسیده و امیدواریم به زودی شاهد آغاز فعالیت این شعب باشیم.

امضای تفاهم‌نامه میان بانک آینده هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی



تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک بین هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی (هکتا) و بانک آینده، منعقد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، از روابط عمومی و اطلاع‌رسانی بانک آینده، به منظور گسترش همکاری‌های فی‌مابین و ایجاد هم‌افزایی لازم، به‌ویژه برای یک اتحاد استراتژیک و در جهت ارزش آفرینی برای مشتریان، سه‌مداران و دیگر ذی‌نفعان، تفاهم‌نامه‌ای با مفاد همکاری مشترک در زمینه‌های مختلف بانکی، مالی، سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از خدمات بانکداری الکترونیکی در حوزه گردشگری و کسب و کارهای مرتبط، در چارچوب ضوابط و مقررات جاری، به امضای رؤسای هیأت مدیره و مدیران عامل دو نهاد رسید.

بانک شهر در نمایشگاه تراکنش شرکت می‌کند



بانک شهر با نمایش آخرین دستاوردهای بانکی خود در دومین نمایشگاه تخصصی تراکنش حضور می‌یابد. به گزارش مناقصه‌مزایده، دومین نمایشگاه تخصصی تراکنش ایران (ITE) در حوزه فن‌آوری اطلاعات صنایع مالی و بانکی، ۱۱ تا ۱۳ آبان ماه برگزار می‌شود و بانک شهر با ارائه آخرین دستاوردهای خود در آن حضور خواهد یافت. بر این اساس، پس از برگزاری موفق اولین نمایشگاه تراکنش ایران (۱۶ تا ۲۰، دومین دوره این نمایشگاه با حضور بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری، شرکت‌های پرداخت (PSP)، تولیدکنندگان سخت‌افزار و نرم‌افزار در صنعت بانکداری و پرداخت، شرکت‌های خارجی فعال در عرصه فن‌آوری اطلاعات صنایع مالی، سازمان‌های ارائه‌دهنده خدمات فن‌آوری اطلاعات همگانی، ارائه‌دهندگان خدمات و راهکارهای پرداخت الکترونیک و شرکت‌های تازه کار و صاحبان ایده‌های نوین در حوزه صنایع مالی و بانکی برگزار خواهد شد. بانک شهر نیز به عنوان پیش‌از در ارائه خدمات نوین بانکی به‌طور گسترده در این نمایشگاه حضور دارد و به معرفی خدمات بانکی به ویژه در حوزه بانکداری الکترونیک می‌پردازد.

راهناندازی ۵ دستگاه بر جسته نگار

در شعب بانک سپه



مدیرعامل بانک سپه با اشاره به استقبال صورت گرفته در خصوص راهناندازی اولین دستگاه بر جسته نگار این بانک از راهناندازی ۵ دستگاه دیگر توسط بانک سپه برای بهره‌مندی روشندانان از خدمات دیگر بانک سپه داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد کاظم قچازاری گفت: با توجه به رسالت اجتماعی بانک سپه به عنوان یک بانک دولتی و خدمتگزار مردم برای ارائه خدمات به اقشار مختلف جامعه، این بانک در گام اول اقدام به راهناندازی اولین دستگاه بر جسته نگار در شعبه ظهور الاسلام تهران کرده است. وی افزود: با توجه به استقبال از این حرکت بانک سپه و تمایل واحدهای شهرستانی این بانک برای توسعه اقدام مذکور، طبق توافق صورت گرفته با شرکت تأمین کننده دستگاه و انجمن نمایانان ایران، شهرهای بزرگ تهران، اصفهان، شیراز، مشهد و تبریز برای نصب ۵ دستگاه تعیین شده‌اند. قچازاری ابراز امیدواری کرد که این اقدام بانک موجب افزایش رضایت روشندان عزیز در بهره‌مندی از خدمات بانکی شود.

پترو شیمی الوند با عاملیت بانک صنعت و معدن اجرایی شود



طرح احداث مجتمع پتروشیمی الوند با عاملیت بانک صنعت و معدن به اجرا درخواهد آمد و به‌تجریه تولید کشور خواهد پیوست. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، ولی، اسدیف، رئیس کل بانک مرکزی در نشست توسعه و سرمایه‌گذاری استاندارد مرکزی که باحضور رئیس جمهوری بر گزار شد با بیان این مطلب افزود: پتروشیمی الوند با عاملیت بانک صنعت و معدن و عضویت بانک‌های تجارت و صادرات اجرایی شود. گفتنی است تاکنون طرح‌های پتروشیمی، آب‌ان، لرستان و مهاباد با تأمین مالی بانک صنعت و معدن به بهره‌برداری رسیده، طرح‌های پتروشیمی مسند سلیمان، ایلام و مهرپتروکیما (در بوشهر) با تسهیلات این بانک در حال اجرا بوده و طرح‌های پتروشیمی بوشهر و هنگام (در آستان بوشهر) از طرح‌های مصوب این بانک هستند. کل تسهیلات پرداختی و مصوب بانک صنعت و معدن برای طرح‌های یاد شده بیش از دو میلیارد یورو است که جمعا به ایجاد اشتغال برای ۵ هزار و ۶۰۰ نفر منجر می‌شود.

با حمایت بانک ملت

کنفرانس بین‌المللی مدیریت ریسک برگزار شد



دومین کنفرانس بین‌المللی مدیریت ریسک سازمانی با حمایت بانک ملت و مشارکت شرکت خدمات انفورماتیک و شهرداری تهران، در سالن همایش‌های کنسرتخانه ملی ایران برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این همایش، مدیریت ریسک سازمانی، عمل، نقش حسابرسی داخلی در مدیریت ریسک سازمانی، جایگاه رتبه‌بندی اعتباری در مدیریت ریسک، رابطه بین ریسک سرمایه‌انسانی و تداوم‌رسانی سازمان‌ها، مدیریت ریسک سازمانی در صنعت بیمه و نقش اکوتوری در مدیریت ریسک سازمانی و به‌یخت و بررسی گشت‌شد. رضا یارپفر، مدیر واحد مدیریت ریسک بانک ملت در سخنرانی خود در این کنفرانس با عنوان مدیریت ریسک در عمل، بر مدیریت ریسک سازمانی متناسب با حجم فعالیت‌ها و نوع کار سازمان تأکید کرد و گفت: مدیریت ریسک، وظیفه تک‌تک افراد یک سازمان است و باید به یک وظیفه تبدیل شود.

رئیس اداره داده‌کاوی و هوش تجاری بانک اقتصادنوین عنوان کرد

اهمیت سیستم‌های هوشمند در صنعت بانکداری



رئیس اداره داده‌کاوی و هوش تجاری بانک اقتصادنوین گفت: بانک‌ها باید به واسطه سیستم‌های هوشمند و هوشمندی در اعتبارسنجی منابع سیرده‌گذاران را در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهند. به گزارش مناقصه‌مزایده، نخستین کنفرانس ملی نوآوری در مدیریت سیستم‌ها و فن‌آوری اطلاعات با رویکرد هوشمندکسب و کار در دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی دانشگاه الزهراء با حضور جمعی از مسؤولان سازمان بورس اوراق بهادار تهران و رئیس اداره داده‌کاوی و هوش تجاری بانک اقتصادنوین برگزار شد. در این کنفرانس پیام‌یافتی، رئیس اداره داده‌کاوی و هوش تجاری بانک اقتصادنوین، با اشاره به اهمیت هوشمندی در صنعت بانکداری اظهار داشت: با وجود تفاوت‌های بازار پول و سرمایه، شباهت‌هایی نیز در ذات آن‌ها وجود دارد. در حال حاضر همان طور که در بازار سرمایه شاهد وجود دغدغه‌هایی هستیم که بازار نیز به سبب این که بانک‌ها براساس وظیفه ذاتی واسط وجود بین سیرده‌گذاران و افرادی که نیاز به سرمایه دارند هستند دغدغه این موضوع را دارند که سرمایه‌ها را در اختیار چه مصرف‌کنندگان قرار دهند.

بانک بیمه و بورس

همتی

فروش بیمه‌نامه بانرخ غیر فنی، هنر نیست



جدی صنعت بیمه دانست و از مدیران عامل شرکت‌های بیمه خواست در این خصوص با تدبیر پیش‌تری عمل کنند. همتی ضمن تأکید بر کنترل مداوم توانگری

مالی شرکت‌های بیمه و پیگیری افزایش توان مالی صنعت بیمه برای افزایش ظرفیت قبول و نگهداری ریسک اعلام کرد؛ به‌زودی آیین‌نامه حاکمیت شرکتی در شرکت‌های بیمه در دستور

رئیس کل بانک مرکزی

۱۳ هزار بنگاه وام گرفتند

است. این اتفاق خوشایند در حالی رخ داده است که براساس برآوردهای اولیه، پیش‌بینی می‌شد تنها ۷۵۰۰ واحد مشمول طرح باشند و آن توان تأمین سرمایه‌ها کمک گرفته نشده و بخش کوچکی برای موفقیقت صندوق یکم بانک کشاورزی برای تسویه مطالبات دارندگان صندوق و در عین حال بازارگردانی این اوراق در بازار وجود دارد، گفت: شرکت کارگزاری بانک کشاورزی و صندوق یکم آن با برخورداری از ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع و ۲۲۰ هزار نفر دارنده واحدهای سرمایه‌گذاری در حالی توانسته‌به مراسم حسین خضری، مدیرعامل کارگزاری بانک

کشاورزی در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر این که چرا در فرایند پذیرهنویسی این اوراق ایران، سهم دولت از مجموع تأمین مالی در بخش کشاورزی به ۲ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان رسید. به گزارش «مناقصه»، صبح دیروز در معاملات ثانویه اوراق مراحجه‌گندم در حالی در فرابورس ایران آغاز به کار کرد که عنوان شد دولت توانسته است، در مجموع برای تأمین مالی بخش کشاورزی مبلغ ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در مدت زمان یک ماه تأمین مالی انجام دهد. در این مراسم حسین خضری، مدیرعامل کارگزاری بانک

پذیرهنویسی و متعهد بازارگردان اوراق گندم به وظیفه خود ایفا کند که در عین حال نقدشوندگی اوراق را نیز بر عهده داشته و از این بابت از دولت کارمزد نیز دریافت کرده است. وی افزود: حجم کل اوراق خریداری شده از سوی صندوق یکم کشاورزی مبلغ ۴۴۰ میلیارد تومان بوده و مابقی آن از سوی شرکت‌های مختلفی همچون تأمین سرمایه امید و نوین صورت گرفته است. به گفته وی، سازمان بورس و اوراق بهادار به دفعات متعدد به صندوق‌ها و شرکت‌های کارگزاری مجوز تعهد پذیرهنویسی و بازارگردانی را ارائه داده و این در

حالی است که نرخ کارمزد در فرایند پذیرهنویسی این اوراق نسبت به نرخ معمول شرکت‌های تأمین سرمایه پایین‌تر بود. خضری عنوان کرد: در مورد ریسک‌های بازارگردانی اگر ۱۰ درصد از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق یکم کشاورزی بخواهند که منابع خود را خارج کنند، صندوق موظف به نقد کردن واحدهای خود خواهد بود. با توجه به این که ۷۰ درصد منابع صندوق به صورت سیرده نزد بانک کشاورزی قرار دارد، نگرانی بابت ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری حتی تا ۳۰ درصد منابع وجود ندارد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شهرداری منطقه چهار زاهدان در نظر دارد "اجرای امور نظافت و پاکیزه سازی معابر شهری و جمع آوری و حمل پسماندهای عادی در سطح ناحیه یک منطقه چهار شهرداری زاهدان به شرح: شمالی: ضلع جنوبی بلوار کشاورز (بجز بلوار کشاورز) - جنوبی: ضلع شمالی خیابان سعدی (بجز خیابان سعدی) - شرقی: ضلع شرقی بلوار کشاورز - غربی: خیابان آزادی " را به مدت یکسال شمسی از طریق مناقصه عمومی به شخصیت حقوقی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان برابر شرایط ذیل دعوت بعمل می‌آید.

● **ارایه سیرده به تضمین شرکت در مناقصه** به مبلغ ۹۲۲،۸۸۴،۳۵۸ ریال (به حروف ششصد و نود و دو میلیون و هشتصد و هشتاد و چهار هزار و سیصد و پنجاه و هشت ریال) بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب سیرده شماره ۰۸۰۸۷۶۰۴۲۰۰۸ نزد بانک ملی شعبه نفتان واقع در خیابان امام خمینی (ره) - تقاطع خیابان زرمجو مقدم و مسیر رودخانه بنام شهرداری منطقه چهار زاهدان

● **نشانانی دستگاه مناقصه‌گزار:** زاهدان - خیابان پهلوانی شمالی - پهلوانی ۳۵ - شهرداری منطقه چهار - تلفن: ۳۳۳۱۶۵۴۶ و ۳۳۳۱۶۴۸۴ و ۳۳۳۱۶۴۸۴ - ۵۴۰۳۳۳۱۶۴۸۴

● **مهلت مراجعه جهت خرید و دریافت اسناد** در ساعات اداری از روز شنبه مورخ ۹۵/۸/۹ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۹۵/۸/۱۳ واحد خبر خانه (نماینده شرکت در دست داشتن معرفی نامه معتبر با مهر و امضاء مجاز و ویش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰ ریال



اطلاعیه مورخ ۹۵/۸/۶

بدینوسیله به اطلاع کلیه مناقصه‌گران محترم شماره ۵۵۰/۴۶۱۷ مورخه ۹۵/۷/۱۷ موضوع انتخاب پیمانکار نیروی انسانی (عملیات غیرمکانیزه و هرس درختان) امور باغبانی شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان بصورت جمعی می‌رساند، آیت‌های زیر در اسناد مناقصه مذکور اصلاح می‌گردد.

۱- تاریخ اجرای قرارداد از تاریخ ۹۵/۷/۱ به ۹۵/۹/۱ اصلاح می‌گردد.

۲- مبلغ برآورد قیمت کل قرارداد از ۱۴،۹۵۹،۶۹۲،۵۰۰ ریال به ۱۶،۱۵۹،۲۷۴،۵۰۰ ریال کاهش یافت.

ضمناً تاریخ بازگشایی پیشنهادات در همان زمان و مکان مندرج در اسناد مناقصه برگزار خواهد شد.

مسعود طاهری
masouds80@yahoo.com

۲۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۸۰,۳۳۹,۲۰
شاخص صنعت	۶۷,۳۷۹,۶۰
شاخص آزادشاوور	۸۹,۳۹۳,۳۰
شاخص بازاراول	۵۶,۵۶۰,۱۰
شاخص بازار دوم	۱۷۳,۶۵۹,۴۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۶۰۹	۳,۶۲۲
یورو اروپا	۳,۹۶۴	۳,۹۷۴
پوند انگلیس	۴,۴۱۰	۴,۴۴۰
دلار کانادا	۲,۷۱۷	۲,۷۳۰
دلار استرالیا	۲,۷۵۰	۲,۷۷۵
فرانک سوئیس	۳,۶۴۵	۳,۶۷۰
ین ژاپن	۳۴۵,۰۰۰	۳۴۹,۰۰۰
کرون سوئد	۳۹۷	۴۰۳

خیابان حافظ

شاخص کل بورس در کانال ۸۰ هزار واحدی ماند

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات امروز یکشنبه با وجود کاهش یک واحدی در نقطه ۸۰ هزار و ۳۳۹ واحد ایستاد. به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فن‌آوری بورس تهران، شاخص کل بورس تهران امروز یک واحد افت کرده و به ۸۰ هزار و ۳۳۹ واحد رسید. شاخص کل بورس با معیار هموزنی ۴۳ واحد افت کرده و به ۱۵ هزار و ۸۰۴ واحد رسید. همچنین نمادهای پربیننده بورسی مربوط به شرکت‌های واسپاری ملت، ایران خودرو، بالاایش نفت بندرعباس، زامیاد، سرمایه‌گذاری رن، آهنگری تراکتورسازی ایران و سرمایه‌گذاری سایپا بوده‌اند. شاخص کل فرابورس ایران نیز با یک واحد کاهش به ۸۲۷ واحد رسید و ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ۵۱ هزار میلیارد تومان شد. همچنین معامله‌گران در فرابورس بیش از ۲۲۷ میلیون برگه بهادار در قالب بیش از ۲۷ هزار نوبست معامله و به ارزش ۲۴۲ میلیارد تومان یعنی بیش از ارزش معاملات بورس داد و ستد کردند. در این روز نمادهای مارون، ذوب، میدکو در کاهش شاخص اثر داشته و نمادهای زاگرس، شیراز، شپاس و خراسان در تقویت شاخص فرابورس مؤثر بوده‌اند. نمادهای پربیننده آتیه داده‌پردازان، داماداری تلیسه نمونه، مدیریت انرژی امید تابان هور، سرمایه‌گذاری توسعه گوهان امید، سهامی دوباها اصفهان، بالایش نفت لاوان و ریل‌پرداز سیر بودند. شاخص قیمت با معیار وزنی ۳۵ واحد افت کرده و به نقطه ۱۲ هزار و ۶۱۲ واحد رسید. شاخص آزاد شاوور ۲۱۳ واحد کاهش به ۸۹ هزار و ۳۹۳ واحد رسید.

به حساب درآمدی شماره ۰۳ ۹۵۷۵۷۸۹۰۰۲ نزد بانک ملی شعبه نفتان واقع در خیابان امام خمینی (ره) - تقاطع خیابان زرمجو مقدم و مسیر رودخانه - بنام شهرداری منطقه چهار زاهدان

● **آخرین مهلت تحویل پیشنهادات:** ساعت ۱۴:۱۵ روز دوشنبه مورخ ۹۵/۸/۱۴ تحویل به واحد خبر خانه و دریافت رسید

● **تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادی:** ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۵/۸/۱۵ در محل دفتر سرپرست شهرداری منطقه چهار زاهدان

● به پیشنهادهایی که فاقد سیرده یا امضاء مخدوش و سیرده‌های کمتر از میزان مقرر و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی اصل شود مطلقاً تریب اثر داده نخواهد شد.

● **دستگاه مناقصه‌گزار** در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

● سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه عمومی در اسناد مناقصه مندرج است.

رویت سایر اطلاعات و جزئیات در پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری زاهدان

به آدرس: www.Portalzahedan.ir

روابط عمومی منطقه چهار شهرداری زاهدان

نوبت دوم

آگهی مزایه جایگاه CNG

و اگذاری جهت بهره‌برداری از دو جایگاه CNG متعلق به شهرداری به مدت ۲ سال

شرایط مزایده:

۱- کلیه شرکت‌های واجدالشرايط مورد تایید شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان خراسان جنوبی می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده در مهلت مقرر مراجعه نمایند.

۲- ارائه سیرده شرکت در مزایده ۱۰۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

۳- فروش اسناد مزایده از تاریخ ۹۵/۸/۰۳ لغایت ۹۵/۸/۸ می‌باشد.

۴- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات ساعت ۱۳ مورخه ۹۵/۸/۲۰ می‌باشد.

۵- زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخه ۹۵/۸/۲۲ می‌باشد.

۶- در صورت امتناع از انعقاد پیمان سیرده برنده یا برندگان مزایده ضبط خواهد شد.

۷- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۸- هزینه‌های کارشناسی و چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

۹- جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن‌های ۳-۲۲۵۲۲۰۸۰۰ واحد امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نموده یا به سایت اینترنتی شهرداری به آدرس www.ghayency.ir مراجعه نمایید.

مجنتی نوروزی- شهردار قاین

«ابد و یک روز» به رقابت ژنو دعوت شد



فیلم سینمایی «ابد و یک روز» به کارگردانی «سعید روستایی» در بخش رقابت بین‌المللی فیلم‌های بلند در جشنواره فیلم ژنو پذیرفته شد. به گزارش ایسنا، فیلم «ابد و یک روز» برنده ۹ سیمرغ بلورین از سی‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به عنوان یکی از فیلم‌های بخش رقابت بین‌الملل جشنواره فیلم ژنو در کشور سوئیس پذیرفته شد.

این فیلم برای کسب جایزه این بخش از جشنواره، به آساری از کشورهای آرژانتین، فیلیپین، فرانسه، مصر، هنگ کنگ و دانمارک رقابت خواهد کرد. «ابد و یک‌روز» به کارگردانی و نویسندگی سعید روستایی، روایتگر داستان خانواده‌ای است که در تارک مراسم عروسی یکی از دختران است اما اتفاقاتی روایت خواهران و برادران را سرد می‌کند که در نهایت باعث ماجراهایی می‌شود. در این فیلم یک پیمان‌معدای، نویدمحمدهاده، پرینازیزدبیار، ریمارمین‌فر، شبنم‌مقدمی، شیرین‌زدان‌بخش، معصومه‌رحمانی‌مهدی‌قربانی،محمدعلیمحمدی، اسماعیل کرچی، امیرضافلاح یسازي کرده‌اند. بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم ژنو از تاریخ ۴ تا ۱۲ نوامبر (۱۴ تا ۲۲ آبان) در کشور سوئیس برگزار می‌شود. پخش بین‌المللی این فیلم را نسرین میرشیر برعهده دارد.

کاهش ۲۰ درصدی هزینه ساخت سخت‌افزار بانکی

شرکت توسن به عنوان یکی از هلدینگ‌های بانکداری و پرداخت کشور، در مراسمی با عنوان «نشست سالیانه توسن» در محل هتل اسپیناس پالاس با حضور برگزیدگان علمی و اجرایی، صاحبان تجربیات بین‌المللی در این عرصه و همچنین بانک‌ها و مؤسسات مالی، فرصتی را برای مرور آخرین وضعیت این زیست‌بوم باز، فراهم کرد.

به گزارش مناقصه‌رایده، در این نشست، روند خلق ارزش و رویکرد توسن در پاسخ به نیازهای جدید مشتریان و همچنین دیده‌بانی فناوری و خدمت در دستور کار قرار گرفت.

رأسی مدیرعامل شرکت توسن درباره چشم‌انداز شرکت گفت: تصویر روشنی که ما از این چشم‌انداز ترسیم کرده‌ایم مسیر تکاملی شرکت را به سمت اهداف راهبردی آن نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: هسته مرکزی و یکی از مولفه‌های اصلی این چشم‌انداز که در واقع بازتاب صدای مشتریان است، بازتعریف و توسعه بسترى متسجیم و پایدار، پلتفرمی سبک وزن مبتنی بر معتبرترین و کارآمدترین استانداردها و معماری با حداکثر انعطاف‌پذیری و توسعه‌پذیری است.

وی تصریح کرد: این پلتفرم باز که دسترسی پذیری از ویژگی‌های آن است این امکان را برای مشتریان فراهم خواهد ساخت که آن‌ها بتوانند اپلیکیشن‌ها و محصولات و سرویس‌های خود را براساس نیازشان با سرعت و عملکرد مستقل و صرفاً با منابع داخلی توسعه داده، به‌نوعوری ارزش افزونی پیردازد و به سطح مطلوبی از سرویس‌دهی برسد که ساخت چنین پلتفرمی، از سوی توسن نیازمند تشکّل و ساختار سازمانی مناسب است و پیچیدگی‌ای پلتفرم و تعریف و پیاده‌سازی مجموعه ابزار و روندهایی است که زیرساخت پایدار این پلتفرم را تشکیل خواهد داد.

بررسی فرصت‌های توسعه‌صنعت بانکداری و ملزومات تحقق آن، تبیین رهیافت‌های متنوع پیرامون افزایش توانمندی بانک‌ها در زمینه ارائه خدمات نوین بانکداری الکترونیک و ایجاد امکان بهره‌مندی از تجارب نوین جهانی در کنار موردکاوی بر بخشی از دستاوردهای بانک‌های داخلی پیرامون به‌کارگیری امکانات فناوری، عمده‌محورهای این نشست را تشکیل می‌دادند. همچنین، دستاوردهای جدید گروه شرکت‌های توسن و برخی از شرکای تجاری این شرکت در حوزه ی مشاوره و راهکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات در نمایشگاه جانبی این نشست، ارائه شد. در ادامه الکساندر دمیتری، رئیس هیأت‌مدیره شرکت سافراچن اولین سخنران کلیدی نشست سالیانه توسن درباره موضوع گشودگی در مقابل گشودگی با اشاره به جذابیت‌های بازار ایران از لحاظ جمعیتی، تحصیلی و اقتصادی گفت: بازار پرداخت ایران بازاری جذاب است اما شرکت‌های ایرانی مجبورند برای جهانی شدن خود را منطبق با تغییرات جهانی کنند. وی در بخشی از صحبت‌های خود به این موضوع اشاره کرد که هزینه سخت‌افزار در سال ۹۵ حدود ۵۰ درصد هزینه‌های بانک‌ها بود که امروز به ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است و همچنین نرم‌افزار در تمام طول این سال‌ها ۳۰ درصد هزینه‌بانک‌ها بوده است. به گفته وی، هزینه سرویس‌ها در سال ۹۵ حدود ۲۰ درصد بود که اکنون به ۵۰ درصد افزایش یافته است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیرمسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی

رایانکار مدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانکار سر دبیر: **mozayede@mozayede@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانکار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیام‌سراسر سبز ■ **تیتوگرافی و چاپ:** چاپخانه باشد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲۸۲۸۲۸۲۰۰۲۸۴۷۵۷۹

فرهنگی اجتماعی

۳ اقدام ضرب‌الاجلی دانش آشتیانی برای آموزش و پرورش



نیست، بلکه شبههاتی نظیر این‌که از حقوق معلمان به اشکال نادرست در اختیار اشخاصی قرار گرفته مطرح است و باید رسیدگی شود. شاید لازم باشد در کنار اقدامات قوه‌قضاییه ما نیز یک حساب‌رسی انجام دهیم و یک بازنگری کلی داشته باشیم. پروژه‌های دیگر نیز باید بررسی شوند و وضعیت آن‌ها را مطالعه کنیم که آیا سودهستند یا خیر. باید ساختار اقتصادی صندوق را بهبود بخشیم تا بتواند در جهت کمک به فرهنگیان گام‌های مؤثرتری بردارد.

اولویت اول من رسیدگی به مسایل صندوق ذخیره فرهنگیان است

وی افزود: وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان یکی از مسائلی است که در جامعه مطرح است و یکی از اولویت‌های اصلی بنده نیز رسیدگی به مسایل صندوق ذخیره فرهنگیان و بررسی اتفاقاتی است که در آنجا رخ داده‌از حالا اطلاعاتی را در این باره دریافت کرده‌ام و پیگیرم تا خادایی ناکرده حقوق معلمان تضییع نشود.

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با بیان اظهارات خود در خصوص مسایل مطرح شده و اشاره به مشکلاتی که در کنار آموزش و پرورش وجود دارد، گفت: «ما باید در جهت کمک به فرهنگیان گام‌های مؤثرتری برداریم».

برای دولت شرط نگذاشته‌ام اما پرداخت مطالبات فرهنگیان را با جدیت دنبال می‌کنم

وی چالش دیگر پیش روی آموزش و پرورش را معوقات پایان خدمت بازنستگان دانست و گفت: معوقات مسأله‌ای زن و آزارخانه است و باید دنبال شود. هر چند وضعیت خود دولت از نظر مالی مطلوب نیست ولی باید نهایت تلاش را انجام داد تا اگر تمام مطالبات هم محقق نشد قسمتی از آن دریافت شود. از حالا صحبت‌هایی با دولت داشته‌ام و از آن‌ها خواسته‌ام که به این مسأله

به جایگاهی برای آموزش تبدیل شده است و به پرورش نبرداخته‌ایم. البته منظور از پرورش، فعالیت‌های جاری پرورشی در مدارس نیست و فراتر از آن است. وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش ادامه داد: مدرسه جایگاهی است که دانش آموزان باید مهارت‌های زندگی را در آن بیاموزند. مسئولیت‌پذیری، اعتماد به نفس، خودآگاهی، نحوه مقابله با مشکل و امید مهارت‌هایی هستند که به‌ویژه در دوره دبستان باید جزو برنامه‌های مدارس قرار بگیرند. انسان امیدوار سمت ناهنجاری‌های اجتماعی نمی‌رود. به عنوان مثال ممکن است ریشه اعتیاد در یک فرد به مشکلی بازگردد که نتوانسته باشد با آن کنار بیاید.

دانش آشتیانی با بیان این‌که اگر مهارت‌های زندگی را در جوانان تقویت کنیم از بار آسیب‌های اجتماعی کاسته‌ایم، گفت: اگر پیشگیری از این آسیب‌ها را در برنامه‌های مدرسه بگنجانیم، فرد می‌آموزد که چگونه با مشکلات مقابله کند.

توجه کنند. وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در پاسخ به این‌که آیا پرداخت مطالبات فرهنگیان جزو شروط شما برای دولت است، گفت: خیر بنده شرط نمی‌گذارم، اما فردی هستم که به واسطه تعلیمی که با افراد دولت و رئیس‌جمهور دارم، این مسایل را دنبال می‌کنم و امیدوارم نتیجه داشته باشد.

رتبه‌بندی معلمان خوب اجرا نشد

وی در ادامه اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان را

یکی دیگر از اولویت‌های پیش‌رو دانست و گفت:

رتبه‌بندی معلمان خوب اجرا نشده است و باید

مراحل بعدی آن را کلید بزنیم.

دانش آموزان باید مهارت‌های زندگی را در مدارس بیاموزند

وی درباره رویکرد اجتماعی و فرهنگی در مدارس و به‌ویژه در قبال آسیب‌های اجتماعی گفت: اگر بخواهیم نگاه ریشه‌ای به این موضوع داشته باشیم، باید بررسی کنیم که چرا این بحران‌ها به وجود آمده‌اند. اعتقادم بر این است که ایجاد بحران‌ها به این نگرش باز می‌گردد که تعریف ما برای مدرسه صحیح نبوده و مدرسه

دبیر علمی اولین کنگره بین‌المللی کلینیکال آنکولوژی ایران

رادیوتراپی بهتر از شیمی درمانی برای بیماران سرطانی است



سابقه طولانی تر میدکال آنکولوژی

نسبت به هما تولوژی

در ادامه این نشست، رئیس انجمن رادیوتراپی آنکولوژی ایران گفت: پایه‌گذاران درمان سرطان در کشور متخصصین کلینیکال آنکولوژی هستند اما متأسفانه عده‌ای به قصد مسایل مالی و تخریب شخصیتی می‌خواهند این رشته را از درجه اهمیت ساقط کنند. محمدرضا قوام‌نصیری، رئیس انجمن رادیوتراپی آنکولوژی ایران در پاسخ به این سؤال که فوق تخصص‌ها خون و سرطان با لغین اظهار می‌کنند که درمان اصلی سرطان به رشته آن‌ها مربوط می‌شود و این‌که درمان‌های رادیوتراپی در سرطان مؤفق تر

از شیمی درمانی هستند تنها ادعایی است که از سوی متخصصین رادیوتراپی مطرح می‌شود و صحت ندارد، گفت: متأسفانه به دلایل خاص همچون اعمال نفوذ همتولوژیست‌ها و متخصصین درمان دار اما شایسته طب پزشکی نیست که سراین موضوع که چه کسی در درمان سرطان شایسته است بحث و جدل کنیم، زیرا با این کار افکار عمومی متوشت شده و این شایسته نیست. قوام‌نصیری اظهار کرد: متأسفانه عده‌ای به خاطر مسایل مالی و تخریب شخصیتی می‌خواهند رشته میدکال آنکولوژی را از درجه اهمیت ساقط کنند اما باید عرض کنم بنده هیچ‌گاه به دنبال کار خصوصی نبودم از زمان استادیاری تاکنون مطب شخصی نداشتم و هم اکنون نیز به دلیل علاقه شخصی اعتلای مسایل علمی کشور و پیشرفت درمان سرطان فعالیت می‌کنم.

اولین کنگره بین‌المللی کلینیکال آنکولوژی ایران هم‌زمان با

یازدهمین کنگره سالیانه کلینیکال آنکولوژی ایران و اولین کنگره بین‌المللی پرستاری ۱۹ تا ۲۱ آبان در مرکز همایش سازمان مدیریت صنعتی برگزار می‌شود.



دانشمندان نوعی ربات پوشیدنی طراحی کرده‌اند که به افراد دارای معلولیت برای ایستادن کمک می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از زی‌نیوز، «این ربات کمک آموزشی در بهبود راه رفتن بیماران بسیار مؤثر بوده و به سرعت در حال پیشرفت است. اسکلت ربات طراحی شده به‌بیماران سکنه مغزی در بهبود توانایی و به ایستادن و بیماران مبتلا به معلولیت کمک می‌کند.

پایان معلولیت بارزات

پوشیدنی جدید

www.monagesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

موفقیت کفاشیان وسط تحریم‌ها و مخالف‌ها



آنچه کفاشیان وسط تحریم‌ها و مخالفان انجام داد هنوز با موفقیت تیم‌های جوانان و نوجوانان و فوتسال معنی می‌شود. در واقع آقای خوش خنده بر خلاف بسیاری از مخالفانش اصلاً در آن ۸ سال به عمل نکرد.

به گزارش مهر، انتقادهای زیادی از دوره مدیریت ۸ ساله کفاشیان وجود داشت. برخی به خندیدن‌های او بند می‌کردند و آن را غلط و اشتباه می‌خواندند، بعضی هم از دوره مدیریت وی تنها ملوانی که در دستش نبود را به یاد می‌آوردند. البته که انتقادهایی هم به مدیریت کفاشیان وجود داشت اما او وسط تحریم‌ها، درست در میانه یوبی یوبی محض و ولو که شدن پول‌های فیفا، چرخ فوتبال ایران را تنها چرخ‌اند بلکه هر روز هم از لایه‌های زیرین این فوتبال را بهتر و بهتر کرد.

با کفاشیان تیم ملی بزرگسالان به جام جهانی صعود کرد و بازی‌های بدی هم به نمایش گذاشت. با کفاشیان فوتبال ساحلی قهرمان دنیا شد و فوتسال اقتدارش را در قاره حفظ کرد. با کفاشیان با وجود همه تحریم‌ها ایران با کارلوس کی‌روش که گزینه نسبتاً گرانی بود قرارداد امضا کرد تا همه دنیا بدانند که ایران را تحریم نمی‌توانند متوقف کنند. این روزها همه اقدامات عمیق و زیر ساختی کفاشیان را می‌توان بهتر دید. امروز را ببینید، تیم ملی ایران در رده‌بندی فیفا تیم اول آسیاست و عددی پایین‌تر از ۳۰ دارد. قهرمان قاره آمریکای جنوبی «شیلی» را می‌برد، با سوئد و ابراهیموویچ بازی خوبی انجام می‌دهد، آرژانتین را «ضلع» می‌کند و کره را ۴-تایی. حالا همه می‌خواهند شبیه به ایران شوند، همه می‌خواهند به ایران برسند. در رده‌های پایه اوضاع بهتر نباشد، بدتر هم نیست. تیم ملی نوجوانان و جوانان به جام جهانی رفته‌اند و اگر خالت وزارت ورزش نبود، تیم امید شاید با کرانچار هم به المپیک می‌رسید. تیم فوتسال ایران هم به رده سوم جهان رسید و این موارد میسر نشده جز با کارهای زیربنایی کفاشیان در تمام رده‌ها. او از آن دست مدیران نیست که از خودش تعریف می‌کند اما اگر انصاف داشته باشیم، عملکرد خوب او را می‌بینیم. کفاشیان با کارهای زیربنایی که انجام داده حالا آینده ایران را هم در فوتبال ساخته است آن هم در حالی که وزارت ورزش با او مخالف بود و تحمیلی‌های زیادی در میان مربیان و البته کادر اداری فدراسیون فوتبال به او داشت تا جایی که بر کناری خانم فربه‌شجاعی از نایب ریسی فراسیون با تحمیل اسدی به عنوان نایب ریسی با کنار زدن کرانچار جزو این «حالت‌های لیوانی» بود اما با این وجود ثمره کارهای کفاشیان همچنان روّی می‌شود و البته که برای دیدن این کارها باید عمیق‌تر و منصف‌تر فدراسیون فوتبال را رصد کرد. انصافاً با آن همه مخالف در بنده دولت و مجلس و مدیران بر کنار شده قبلی و آن همه تحریم و مشکلات مالی و آن همه عابریان سندن رو گردن، او –علی کفاشیان – عملکرد مطلوبی داشت. روزهایی را به یاد می‌آورید که رییس پیشین فدراسیون فوتبال با ۸۰ صفحه گزارش علیه فوتبال در مجلس مواجه شده بود. آن روزها بر خی مطمئن بودند آقای خنده سر از زندان در می‌آورد و اتفاق خیلی‌ها گوشتیدند تا چنین شود اما انصاف اگر داشته باشیم، باید در دست او را ببینیم و یاد بگیریم که حتی در شرایط تحریم هم می‌شود درست مدیریت کرد و نتیجه گرفت.

آشنایی با حریف تدارکاتی مرمر و گمنام شاگردان کی‌روش



تیم ملی فوتسال پایواکینونو با رتینگ ۱۵۹ مقابل شاگردان کی‌روش قرار می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، پس از کش‌وقوس‌های فراوان و لغو بازی‌های تیم ملی فوتبال پیش از دیدار با سوریه، سرانجام مسئولان فدراسیون فوتبال دیدار دوستانه‌ای را پیش از بازی شاگردان کی‌روش در هفته پنجم مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه فراهم کردند که به این ترتیب ملی‌پوشان فوتبال ایران در روز ۲۱ آبان در مالزی به مصاف پایواکینونو می‌رود.

پایوا کینونه کشوری واقع در اقیانوس آرام و قاره اقیانوسیه، شمال استرالیا و شرق اندونزی است که پورت‌مورسبی پایتخت آن می‌باشد. پایوا جمعیتی بالغ و ۶ میلیون نفر دارد و کشوری فقیر و کاملاً روستایی است که تنها ۱۸ درصد از مردم آن شهرنشین هستند و بسیاری از نقاط آن را جنگل‌های دست نخورده و زیستگاه‌های قبایل ابتدایی دور از تماس با تمدن امروزی تشکیل می‌دهد.

از نکات جالب توجه درباره پایوا کینونه، تعدد زبان‌های رایج در این کشور است که با حدود ۸۴۱ زبان گوناگون بیش‌ترین تعداد زبان را در میان کشورهای جهان دارد. حدود ۴ هزار نفر از ساکنین این کشور مسلمان و ۹۶ درصد از مردم مسیحی هستند.

پایوا کینونه در برگیرنده شرق جزیره کینونه و حدود ۶۰۰ جزیره دیگر است. این کشور یکی از کشورهای قاره اقیانوسیه به شمار می‌رود و پس از استرالیا بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین کشور این قاره است.

تیم ملی فوتسال پایوا کینونه از سال ۱۹۹۶ به عضویت فدراسیون جهانی فوتبال درآمده و در حال حاضر رده ۱۵۹ فیفا را دارد. این تیم در ۸ بازی گذشته خود هیچ شکستی را در طول زمان‌های قانونی بازی متحمل نشده است.

آخرین بازی این تیم مقابل مالزی برگزار شده که آن‌ها توانستند در دیداری دوستانه با دو گل این تیم را شکست دهند. پیش از این نیز به مصاف نیوزیلند رفتند که پس از تساوی بدون گل در وقت‌های قانونی در ضربات پنالتی مقابل این تیم شکست خوردند. پایوا کینونه نیز همانند ایران خود را برای مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه آماده می‌کند. در ترکیب تیم ملی این کشور هیچ بازیکن برجسته‌ای وجود ندارد و تنها چند بازیکن در تیم‌های نه چندان مطرح آمریکا، جزایر سلیمان و نیوزیلند به میدان می‌روند و سایر بازیکنانشان در این کشور شاغل هستند. هدایت این تیم را فلمینگ بر عهده دارد.

از نکات جالب توجه درباره سرسرمی این تیم این است که این مربی پیش از به عنوان دستیار و کمک مربی در مسی کرمان حضور داشته است که به سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ باز می‌گردد.

بهترین پیروزی پایوا کینه تو مقابل ساموا بوده که با نتیجه ۲۰ بر صفر این تیم را شکست داد و بدترین شکستشان هم مقابل استرالیا رقم خورده که با نتیجه ۱۱ بر ۲ مغلوب این تیم شدند.